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Vážení a milí spoluobčané, 
blíží se konec roku a jako obvykle se zdá, že utekl ještě 
mnohem rychleji než ty předcházející. Bohužel se stále 
potýkáme s pandemií Covid19, která tak zásadním 
způsobem ovlivňuje nás všechny. Utrpěl společenský  
a kulturní život, negativně se začínají projevovat také 
ekonomické dopady… To všechno snad zvládneme. 
Důležité je, abychom to všichni ustáli hlavně po stránce 
zdravotní. Přeji nám všem tedy pevné zdraví, pozitivní 
přístup k životu a stále dobrou náladu. 
 

S ohledem na dodržování nastavených vládních opatření 
jsme museli opět zrušit řadu plánovaných akcí. 
Samozřejmě nás to mrzí, ale riskovat nechceme. Počkáme, 
až bude vše zase relativně v normálu a pak se můžeme 
všichni opět sejít a společně se bavit. Snad to bude brzy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvodem mně ještě dovolte poslat poděkování všem 
aktivním spoluobčanům, kteří se zapojují do chodu obce, 
do činnosti spolků, do brigádních aktivit, do kultury  
či sportu, anebo jen uklízejí kolem svého domu a přispívají 
tak k lepšímu prostředí naší obce. Zvláštní poděkování pak 
posílám paní místostarostce, všem členkám a členům 
zastupitelstva, členkám výborů a zaměstnancům obce. 
Moc děkuji všem za dlouhodobou výbornou spolupráci.  
 

                     - Libor Švardala - 
 

Přejeme všem občanům krásné a klidné prožití 
vánočních svátků a ať je pro vás nový rok  

rokem zdraví, štěstí, spokojenosti,  
osobních i pracovních úspěchů a dobrých vztahů. 
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TELEFONNÍ KONTAKTY 
 

Obecní úřad Slavkov 572 648 823 
Mgr. Libor Švardala, starosta 724 178 679 
Mgr. Petra Ondrová, místostarostka 777 950 650 
Bc. Olga Kvasničková, DiS., účetní 724 469 080 
Dana Krhovská, účetní 602 725 810 
Iva Hrudová, administrativa 774 554 994 
Milan Krystýn, provozář 608 837 730 
Miroslav Daněk, provozář 734 751 719 
 

Praktický lékař: MUDr. Jiří Straka 775 946 823 
Dětská lékařka: MUDr. Eva Srncová 572 648 756 
Mateřská škola: Ing. Jana Končitíková 572 648 851 
Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov 724 651 261 
Farnost – farář: P. Petr Hofírek 572 648 732 
Kaple sv. Zdislavy: Marie Machálková  605 034 946 
Knihovna: PaedDr. Miroslava Končitíková 723 636 981 
Poštovna Slavkov: Iva Hrudová 774 554 994 
Pošta Horní Němčí 954 268 764 
Kadeřnictví: Marie Mitáčková 608 119 012 
Sportovní hala: Jaroslav Zubík 739 832 725 
Vinárna Pod Třešněmi: Vlastimil Krhovský 777 577 322 
Potraviny Hruška 572 648 844 
Bazar Slavkov: Karel Hrdina  774 805 898 
 

Poruchová služba – elektřina 800 225 577 
Poruchová služba – plyn 1239 
Poruchová služba – voda 572 552 137 
 

Hasiči Slavkov 
Velitel jednotky: Marcel Kvasnička 608 471 789 
Starosta sboru: Milan Krystýn 608 837 730 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zmeškali jste někdy hlášení místního rozhlasu a chtěli 
byste být informováni o aktuálním dění v naší obci? 
 

Přihlaste se na komunikační kanál Hlášenírozhlasu.cz, 
díky kterému vás budeme informovat SMS zprávami, 
mailem, mobilní aplikací, přes webové stránky nebo 
Facebook. Stačí si jen vybrat možnost, jak chcete hlášení 
odebírat. Je to snadné a zcela zdarma – přihlaste se na 
http://www.obecslavkov.hlasenirozhlasu.cz  
nebo osobně na obecním úřadě. 
 

Těší nás, že je tato služba v oblibě a zájem o ni roste. Zatím 
co v roce 2020 jsme odeslali 3518 sms, letos bylo odesláno 
už 8861 sms zpráv. Využít můžete i aplikaci zdarma:   
 

 
 

 

SVOZY PLASTŮ - PYTLOVÝ SBĚR 
1. pololetí 2022 

 

Společnost Rumpold informuje občany, že svoz plastů 
(pytlový sběr) bude probíhat v těchto termínech: 

 

pondělí 3.1.2022 pondělí 11.4.2022  
pondělí 14.2.2022 pondělí 9.5.2022  
pondělí 14.3.2022 pondělí 6.6.2022 
 

Plasty v pytlích je vhodné připravit den předem. 
 

 

Otevírací doba Poštovna Slavkov 
 

Dopoledne:  Pondělí – Pátek  8:00 – 10:00  
 

Odpoledne: Pondělí 15:00 – 17:00 
 Středa 15:00 – 16:00 

 

 

Otevírací doba Pošta Horní Němčí 
 

Dopoledne: Úterý, Čtvrtek, Pátek 8:00 – 12:00 
 

Odpoledne: Pondělí, Středa 13:00 – 18:00 
 Úterý, Čtvrtek, Pátek 13:00 – 14:00 
   

Slavkovský zpravodaj 
periodický tisk územního samosprávného celku 

 

Evidenční číslo: MK ČR E 13103 
Periodicita: 1-2x ročně 
Vydavatel: Obec Slavkov, Slavkov 114, 687 64 
IČ: 00291315, mail: zpravodaj@obecslavkov.cz 
Vydáno: 16.12.2021 (číslo 1/2021) ve Slavkově 
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Co jsme realizovali v roce 2021 
 

Obě žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova Státního 
zemědělského intervenčního fondu byly úspěšné.  
 

Cílem prvního projektu bylo pořízení nového nábytku do 
knihovny (zejména na uložení knihovního fondu) a dalšího 
vybavení (notebook, multifunkční zařízení, laminátor).  
 

 
 

Staré regály již byly ve špatném stavu, nesplňovaly 
bezpečnostní kritéria, ani standardy dané Moravskou 
zemskou knihovnou v Brně. Všechny jsme tedy vyměnili, 
doplnili nějaké další vybavení a můžu říct, že nyní naše 
knihovna nabízí opravdu pěkné, příjemné a moderní 
prostředí. Tímto krokem jsme ukončili její rekonstrukci, 
tak se určitě přijďte podívat. Dokonce bylo v naší knihovně 
v listopadu naplánováno okresní setkání knihovníků  
a starostů obcí. Bohužel se nakonec kvůli opatřením 
uskutečnit nemohlo, ale snad to vyjde na jaře.  
 

 

Moc děkuji naší knihovnici PaedDr. Miroslavě 
Končitíkové a jejím pomocnicím / pomocníkům za skvělé 
nápady, spolupráci a obětavou činnost v naší knihovně.  
 

Druhý projekt z Programu rozvoje venkova Státního 
zemědělského intervenčního fondu řešil vybavení 
podkroví obecního úřadu. Z dotace byl pořízen nábytek do 
spolkové místnosti, zejména pro práci s dětmi a mládeží. 
Žadatelem byl v tomto případě Sbor dobrovolných hasičů 
Slavkov. 
 

 
 

V rámci budovy obecního úřadu jsme pokračovali 
v plánovaných úpravách: opravili jsme hlavní vstupní 
schodiště a rekonstruovali jsme wc v přízemí. V příštím 
roce nás čeká ještě dokončit úpravy v zasedací místnosti  
a poslední krok – modernizovat hlavní kancelář.   
 

 
 

Po deseti letech jsme také aktualizovali územní plán obce. 
Jedná se koncepční dokument, který stanovuje základní 
koncepci rozvoje území, ochrany jeho hodnot, jeho 
plošného a prostorového uspořádání, uspořádání krajiny  
a koncepci veřejné infrastruktury. 
 
 

Péče o zeleň 
 

Druhým rokem probíhala následná péče o vysazené stromy  
a keře v nově vzniklém biokoridoru nad obcí (vedle cesty 
na mysliveckou chatu). Uschlé kusy byly nahrazovány 
novými, prováděla se zálivka, vyžínání, výchovný řez atd.  
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Rekonstrukce  
Charitního domu sv. Petra a Pavla Slavkov 

 

V charitním domě proběhla na podzim větší rekonstrukce, 
na které se finančně podílela jak obec, tak i Charita 
Uherský Brod. Bylo nutné opravit kanalizační potrubí, 
které se v průběhu roku několikrát ucpalo a potrápilo nás 
všechny. Vyměněn byl elektro rozvaděč a posíleny byly 
některé rozvody elektřiny. Byl instalován nový plynový 
kotel a ohřívač vody. Proběhly drobné opravy vodo-topo 
rozvodů a realizovaly se další protipožární opatření. 
V přízemí se vyměnily staré PVC podlahy a plán byl 
provést totéž i v patře. Ve dvou pokojích se původní lino 
také strhlo, ale bohužel nás čekalo nemilé překvapení – 
původní dřevěné desky totiž byly místy prohnilé, a tak 
jsme museli nad plán řešit nový podlahový rošt včetně 
nového záklopu z OSB desek.  
 

 
 

Opravy podlah ve zbývajících čtyřech pokojích jsme pak 
museli zejména z časových důvodů zastavit, neboť jsme 
původně nepočítali s tím, že bude potřeba řešit i samotné 
konstrukce podlah. O problému však nyní víme  
a rekonstrukci ve zbývajících pokojích provedeme 
dodatečně. V celé budově proběhlo také malování a nátěry 
a došlo k výměně sanitárních zařizovacích předmětů. Nyní 
už jsou klienti zpět a mohou užívat opravené prostory. 
  

 
 
 

Spolupráce s EGD 
 

Hotový máme projekt na kabelizaci vedení NN do země 
v okolí budovy obecního úřadu. Rovněž se dokončuje 
projekt přeložky a kabelizace vedení NN do země  
ke hřbitovu a prodloužení NN pro výstavbu RD nad 
charitou. Realizace by měly probíhat v roce 2022.  
 

Plánované projekty 
 

Už v minulém zpravodaji jsme informovali o záměru 
rekonstruovat chodník podél Zlejšovského potoka. Ten 
propojuje hlavní komunikaci v obci se spodním 
záhumním. Cílem je vyměnit nevhodné panelové bloky za 
zámkovou dlažbu a instalovat nové veřejné osvětlení. 
Letos jsme projekt ještě odložili, snad to tedy vyjde 
v příštím roce. 
 

 
 

Dokončili jsme projekt na rekonstrukci sociálního zařízení 
(WC a umývárna) a prostoru jídelny a kuchyně v mateřské 
škole. Na jaře jsme podali žádost o dotaci do výzvy 
Ministerstva financí. Bohužel bylo podáno z celé ČR 
obrovské množství projektů a vyčleněné prostředky na 
dotace stačily jen na malé procento uchazečů. V současné 
době je otevřena další výzva, tentokrát z Ministerstva pro 
místní rozvoj, žádost o dotaci jsme tedy přepracovali  
a znovu podali. Snad to tentokrát vyjde, uvedené prostory 
v MŠ by si rekonstrukci určitě zasloužily.  
 

 
 

V rámci projektu chceme rozdělit společné toalety, zvlášť 
pro děti z MŠ a ŠD. Současný stav je dispozičně, 
hygienicky i bezpečnostně nevyhovující. Dále rozčlenit 
prostor kuchyně na požadované centra s dodržením všech 
hygienických předpisů. Ve všech dotčených prostorách 
chceme modernizovat veškeré obklady, podlahové krytiny, 
vnitřní zdravotechniku, otopná tělesa, osvětlení, vnitřní 
dveře a okna, a provést výmalbu a nátěry. Pokud získáme 
dotaci, proběhne rekonstrukce v období hlavních prázdnin. 
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Žádost o dotaci máme podanou také na rekonstrukci 
střechy tribuny a šaten na hlavní budově kabin  
ve sportovním areálu. Střešní plášť na tomto objektu  
(v provedení ocelový vlnitý plech) je již opotřebován, 
částečné podléhající korozi, v určitých místech šaten se 
objevují při dešti místa zatékání, způsobené jednak korozí 
a jednak netěsností spojovacího materiálu. Dojde tedy 
ke kompletní výměně střešního pláště s tím, že nosná 
konstrukce zůstane zachována. Střecha je ve špatném 
stavu, takže v případě získání dotace, okamžitě budeme 
realizovat. 
 

 
 

Dalším záměrem, na který se snažíme získat dotační 
prostředky je oprava povrchu komunikace v ulici směrem 
ke sběrnému dvoru. Komunikace je v tomto úseku značně 
poškozená. Projekt počítá s odfrézováním původního 
krytu, v některý místech se zpevněním podloží, srovnáním 
spodní vrstvy a položením nového asfaltového povrhu. 
Realizace bude záležet na výsledku naší žádosti o dotaci. 
 

V roce 2018 jsme opravovali kříže a boží muka v obci. 
Památníky před obecním úřadem a v parku, jsme ale tehdy 
do projektu zahrnout nemohli, neboť se jedná o evidované 
válečné hroby. Nyní je vyhlášena dotační výzva  
z Ministerstva obrany právě na podobné památníky. Máme 
restaurátorské posudky a připravujeme žádost o dotaci. 
Ještě čekáme na vyjádření orgánu státní památkové péče, 
neboť památník v parku je navíc evidován jako kulturní 
nemovitá památka. 
 

  
 

Dokončenou máme projektovou dokumentaci na rozšíření 
cesty ke hřbitovu s propojením až k Hornímu Němčí. 
Součástí projektu je také rozšířené parkoviště u hřbitova  
a výsadba lipové aleje podél nové cesty. Samostatně je 
navíc řešeno nové veřejné osvětlení cesty a přeložka 
vedení nízkého napětí ke kapli Sv. Zdislavy. Jde o poměrně 
velkou akci a o přípravě realizace jednáme se Státním 
pozemkovým úřadem. Snad se vše podaří a v dohledné 
době dojde k samotné výstavbě. 
 

 
 

Připravené dokumentace máme také na doplnění veřejného 
osvětlení směrem z „uličky“ ke sportovní hale, vybudování 
osvětlení starého hřiště a také vybudování osvětlení 
komunikace a cyklostezky směrem na Dolní Němčí. 
  

Stále pracujeme na projektu rekonstrukce chodníku směr 
Boršice u Blatnice. Tady se nám práce trochu zbrzdily na 
jednání o řešení majetkového vypořádání pozemků 
potřebných pro stavbu, ale věřím, že se brzy posuneme  
a projekt budeme moci dokončit.  
 

Budeme zahajovat přípravu dokumentace na výstavbu 
chodníku směrem na Dolní Němčí a také na rekonstrukci 
chodníku od tržnice až po obecní úřad.  
 

V plánu máme zpracovat celkovou studii hlavní křižovatky 
s řešením přístupu ke zdravotnímu středisku, autobusovým 
zastávkám a ke sportovnímu areálu. Je třeba najít vhodné 
řešení, které bude odpovídat současným normám.    
V nevyhovujícím stavu je také most přes potok Okluky na 
fotbalové hřiště. Určitě i zde zahájíme projekční práce.  
 

Plánů je ale mnohem víc, tak snad se nám bude dařit je 
postupně realizovat.   

- Libor Švardala, Petra Ondrová - 
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Změna v zastupitelstvu i v administrativě 
 

Místostarostkou je od října paní Mgr. Petra Ondrová, která 
nahradila ve funkci odstupující paní Bc. Olgu 
Kvasničkovou, DiS. Ta se rozhodla v létě přihlásit  
do vyhlášeného konkursu na hlavní účetní naší obce.  
Ve výběrovém řízení uspěla, a protože se pozice účetní 
neslučuje s členstvím v zastupitelstvu, vzdala se mandátu 
a odstoupila z funkce místostarostky, ve které pracovala 
sedm let. Paní Petře Ondrové přeji v nové funkci hodně 
úspěchů a paní Olze Kvasničkové upřímně děkuji za 
skvělou práci, kterou po celou dobu jako místostarostka 
odváděla. A rovněž i jí přeji, aby se jí každodenní práce na 
obecním úřadu líbila a dařila se jí.  
 

A proč bylo vlastně výběrové řízení na hlavní účetní 
vyhlášeno? Důvodem je fakt, že se naše dlouholetá paní 
účetní Dana Krhovská rozhodla předat štafetu někomu 
dalšímu, aby mohla v klidu užívat zasloužený důchod.  
Na obecním úřadu pracovala více než dvacet let. 
V průběhu této doby zažila čtyři různé starosty, prošlo jí 
rukama nespočet dokumentů a zvládla v pořádku mnoho 
různých kontrol a auditů. Dany, srdečně děkujeme za 
všechno a přejeme hodně pohody, klidu a pevné zdraví  
ve vaší další etapě života.  
 
 

Nákup technického vybavení pro JSDHO Slavkov 
 

Cílem projektu bylo pořízení nového nebo obměna 
technicky zastaralého a nevyhovujícího vybavení 
jednotky. Bylo pořízeno následující vybavení: elektrické 
kalové čerpadlo, žebřík o předepsané únosnosti  
a délce, dvě kombinované proudnice, protipovodňové 
pytle a jejich plnička. 
 

Celkové náklady projektu: 152.266,- Kč 
Dotace Zlínského kraje: 94.000,- Kč 
Vlastní podíl: 58.266,- Kč 
 

K řádnému zajištění požární ochrany je nezbytné, aby 
požární jednotka zabezpečující ochranu obce Slavkov byla 
vybavena funkčním technickým vybavením.  
 

 
 

 

Stručné zprávy z obce 
 

 V lednu 2021 nemohli kvůli nepříznivé epidemické 
situaci vyrazit tříkráloví koledníci do ulic. Příspěvek 
potřebným tak bylo možné darovat do kasičky 
v obchodě nebo poslat na účet nebo formou sms. Tímto 
způsobem bylo v obci vybráno 11.840 Kč. Děkujeme. 

 Nynější Tříkrálová sbírka by měla proběhnout v sobotu 
8. ledna, tak snad bude vše v pořádku a proběhne 
klasicky i s malými koledníky. 

 V březnu bylo v obci otevřeno nové květinářství. 
„Květiny od Petry“ najdete v budově místního 
obchodu. Jsme rádi, že vznikla další nová služba  
a přejeme hodně úspěchů a spokojených zákazníků. 

 Mateřská škola Slavkov nabízí občanům obědy ze 
školní jídelny. Cena je 68,- Kč a to i včetně dovozu. 
Zájemci se mohou informovat na tel. čísle 730 820 789. 

 Netradičním způsobem proběhla akce Ukliďme 
Slavkov. Okolnosti nám nedovolily sejít se a uklízet 
společně, tak jsme na konci března odstartovali uklízecí 
výzvu. Na dvou veřejných stanovištích jsme umístili  
k vyzvednutí pytle a každý se tak mohl do úklidu 
zapojit individuálně. Nasbírané odpadky jsme ze 
sběrných míst průběžně odváželi. Všem zapojeným 
patří velké poděkování. 

 
 Bohužel se objevil i opačný příklad. Přímo do 

odvodňovacího kanálu vedle cesty k myslivecké chatě 
nám někdo vysypal na dvou místech vybouranou suť. 
Snažíme se ve Slavkově i okolí uklízet a udržovat 
prostor kolem nás.  Chceme to mít kolem sebe hezké. 
Vymýšlíme úklidové akce, apelujeme, žádáme... Máme 
radost, že se do uklízecí výzvy zapojují všechny 
generace od dětí až po seniory a pak se najde někdo, 
kdo to totálně zkazí. Tak snad už se to nebude opakovat. 
 

 
 Advokátní kancelář Mgr. Petra Šimka nově otevřela 

pobočku v Uherském Brodě, tak kdyby jste nějaké 
právní služby potřebovali, můžete využít. Klienty 
příjímají po předchozí objednávce: 577 435 341,  
736 680 134, sekretariat@ak-simek.cz  
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 Hromadné akce na jaře nebyly možné, tak se vymýšlely 
jiné alternativy. Skvělý nápad třeba měly maminky 
Hanka a Lena. Pro menší děti vymyslely  
a připravily „JARNÍ STEZKU“ plnou zajímavých 
úkolů. Chválihodná aktivita. 

 Malí fotbalisté, rodiče, sourozenci nebo fanoušci se 
zase mohli zapojit do výzvy „FK Javořina běží na ligu 
mistrů“. Nasbírané kilometry za chůzi, běh, jízdu na 
kole či bruslích se pak hromadně sčítaly. A tak se kluci 
a dívky z FKJ virtuálně dostali třeba na utkání 
Juventus-Porto nebo Arsenal-Slávia. 

 Rádi zveřejňujeme i úspěchy "našich" podnikatelů... 
Tuto velmi zajímavou střechu realizovala firma Střechy 
Jurásek. V soutěži „TONDACH Pálená střecha 2020“ 
získala stavba 3. místo v kategorii „Veřejně prospěšné 
stavby“ a 1. místo v hodnocení odborné pokrývačské 
veřejnosti v kategorii „Pokrývači sobě“. Gratulujeme. 

 
 Na jaře jsme kompletně natřeli všechny prvky dětského 

hřiště v parku. Bohužel jsme museli odstranit lavičky, 
které již byly nebezpečné. V příštím roce budeme 
instalovat nové. 

 Od května začali ve Vinárně Pod Třešněmi nabízet 
denní obědové menu. Výborná kuchyně brzy přilákala 
množství zájemců, takže od té doby vaří v podstatě 
nepřetržitě. Další skvělá sloužba a pro Slavkov jedině 
dobře. Tak ať se daří i nadále. 

 Další novinkou ve Slavkově je umístěný Z-BOX pro 
doručování případně odesílání zásilek společností 
Zásilkovna s.r.o. Box najdete před obecním úřadem. 

 

 V červnu proběhlo odborné arboristické ošetření našich 
vzrostlých stromů – zejména se jednalo o lípy na 
různých místech v obci. 

 Dětský den proběhl v sobotu 12. června tentokrát 
v Horním Němčí na chatě Lásky. Soutěže na 
stanovištích a opékání špekáčků trochu pokazilo 
deštivé počasí. Přesto si sladkou odměnu vysloužilo 
docela dost účastníků. V pořádání se střídáme, takže 
příště se sejdeme zase na myslivecké chatě u nás.  

 V černu jsme prováděli opravy výtluků na místních 
komunikacích. Příští rok budeme pokračovat. 

 
 Slavkovské hodové derby vyhráli letos borci  

z HORNÍHO konce (2:0). Hráčem utkání byl vyhlášen 
brankář Petr Tlach ml., který nedovolil „dolňákům“ ani 
jednu branku, a to ani z pokutového kopu. Gratulujeme 
vítězům a děkujeme všem zúčastněným za fair play hru 
a skvělé výkony. Zároveň děkujeme všem pořadatelům, 
kteří se starali o návštěvníky akce jak v průběhu utkání, 
tak i večer na hodové diskotéce. 

 
 Na Slavnostech vína v Uherském Hradišti jsme 

samozřejmě nemohli chybět. Do průvodu se ze 
Slavkova tentokrát zapojilo 45 krojovaných. Všem 
zúčastněným velké poděkování za skvělou reprezentaci 
naší krásné obce.  

 Po delší době jsme upořádali i vítání občánků. Kvůli 
dlouhodobější rekonstrukci budovy obecního úřadu  
a především pak kvůli různým covidovým opatřením to 
bohužel nešlo dřív. Dětí tak bylo ve dvou skupinách 
vítáno celkem 23.  
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 V říjnu jsme občanům předali více než 100 kompostérů. 
V podstatě, kdo projevil zájem, tak jej dostal. 
Kompostéry byly rozdány zdarma (na základě smlouvy 
o výpůjčce) v rámci projektu „Zkvalitnění systému pro 
předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů“. 

 
 Na budově zdravotního střediska proběhly nutné 

opravy. Na části snížené střechy nad vchodem jsme 
instalovali novou izolaci z fatrafolu, očistili a natřeli 
jsme parapety a fasádu kolem oken a proběhlo 
malování ordinace praktického lékaře. 

 
 Od listopadu také probíhá ve Slavkově prožitková 

angličtina pro malé děti (3-7 let) inspirovaná 
Montessori pedagogikou. Kurz, ve kterém si děti hravě 
a s radostí osvojují základy angličtiny vede paní 
Veronika Vrbová (kontakt: 732 517 582). 

 Kalendář 2022 Mikroregionu Bílé Karpaty je v prodeji. 
Naleznete v něm spoustu hezkých fotografií od nás  
a z dalších 8 obcí mikroregionu. Kalendář také obsahuje 
termíny akcí, které se budou v roce 2022 konat právě 
na území našeho mikroregionu. Cena 70,- Kč. 

 Také Mikulášská nadílka poběhla letos netradičně. 
Hromadně to ve sportovní hale nešlo, tak děti plnily 
andělské úkoly individuálně. Ty byly umístěny po celé 
obci, takže bylo potřeba vyzvednout ve školce kartičku 
a vyrazit na obchůzku. Po splnění všech úkolů čekalo 
na obecním úřadě sladké překvapení. 

 Bohužel je „covidová“ situace ve Zlínském kraji stále 
nepříznivá a proto jsme zrušili vánoční koncert a také 
zpívání koled u vánočního stromu. Mrzí nás to, ale bez 
porušení nebo ohýbání vládních opatření to prostě 
zorganizovat nejde. Nechceme nikoho vystavit riziku  
a také pokud budeme něco připravovat, tak jedině až to 
bude možné pro všechny občany. Věřím, že k zábavě  
a setkávání bude ještě příležitostí dostatek. Teď je 
důležitější, aby to zvládli naši zdravotníci a hlavně, 
abychom to my všichni ustáli bez jakýchkoliv 
vážnějších příznaků.  - Libor Švardala - 

 

Vše o ODPADECH 
 

Odpady vznikají prakticky při veškeré lidské činnosti. 
Vznikají v průmyslu, stavebnictví, zemědělství, dopravě  
a při běžném životě člověka ve společnosti. Zejména 
komunální odpady jsou produktem všech obyvatel. Už 
nyní je to velmi důležité téma a do budoucna bude ještě 
důležitější. Už jen proto, že se náklady na jejich likvidaci 
budou výrazně zvyšovat a dotknou se nás všech. 
 

Proto se v tomto zpravodaji chci odpadům věnovat nejvíce, 
abychom všichni měli ucelenou představu.  
 

Nový zákon o odpadech  
Od 1.1.2021 je v platnosti nový zákon o odpadech  
č. 541/2020 Sb., který upravuje nakládání s komunálními 
odpady a dalšími odpady v obecním systému odpadového 
hospodářství. 
 

Podle tohoto zákona je komunálním odpadem směsný  
a tříděný odpad z domácností, zejména papír a lepenka, 
sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, 
odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie 
a akumulátory, a objemný odpad, zejména matrace  
a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných 
zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu 
z domácností.  
 

Zákon o odpadech, stanovuje následující cíle: 
 Zvýšit do roku 2025 úroveň přípravy k opětovnému 

použití a úroveň recyklace komunálních odpadů 
nejméně na 55 % celkové hmotnosti komunálních 
odpadů vyprodukovaných na území České republiky. 

 Zvýšit do roku 2030 úroveň přípravy k opětovnému 
použití a úroveň recyklace komunálních odpadů 
nejméně na 60 % celkové hmotnosti komunálních 
odpadů vyprodukovaných na území České republiky. 

 Zvýšit do roku 2035 úroveň přípravy k opětovnému 
použití a úroveň recyklace komunálních odpadů 
nejméně na 65 % celkové hmotnosti komunálních 
odpadů vyprodukovaných na území České republiky. 

 Odstraňovat uložením na skládku v roce 2035 a v letech 
následujících nejvýše 10 % z celkové hmotnosti 
komunálních odpadů vyprodukovaných na území 
České republiky. 

 Energeticky využívat v roce 2035 a v letech 
následujících nejvýše 25 % z celkové hmotnosti 
komunálních odpadů vyprodukovaných na území 
České republiky. 
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Pojďme tedy ke konkrétním číslům 
 

Schválením nového zákona o odpadech došlo celostátně  
ke změně nastavení zpoplatnění odpadků na skládce.  
V roce 2021 činí poplatek za uložení 1 tuny na skládku  
800 Kč (přitom do roku 2021 to bylo 500 Kč/t). V roce 
2022 to bude 900 Kč/t, v roce 2023 1000 Kč/t a tak dále až 
v roce 2029 dosáhne poplatek 1850 Kč/t. 
 

 
Pořád je ale možné získat slevu a ukládat směsný 
komunální odpad za původní cenu 500 Kč/t. Má to ale 
háček – je stanoveno maximální množství odpadu, které 
lze na skládku uložit se slevou. V roce 2021 to bylo  
200 kg na osobu. Pro Slavkov to v tomto roce znamená 
následující: máme cca 660 obyvatel, za každého můžeme 
uložit na skládku 200 kg. To znamená: celkem 132 tun 
můžeme uložit na skládku za poplatek 500 Kč/t. Za odpad, 
který budeme ukládat nad 132 tun už budeme platit 800 
Kč/tunu. Navíc v dalších letech se limit pro slevu bude 
snižovat. V roce 2022 to bude 190 kg/os., v roce 2023 jen 
180 kg/os. a v roce 2027 to bude jen 140 kg/os. 
 

 
 

Je tedy obrovský tlak na snižování směsného komunálního 
odpadu. Dle nařízení Evropské unie musí míra recyklace  
v České republice dosáhnout 65 % již v roce 2035. Česká 
republika však nastavila pro města a obce dle nového 
zákona o odpadech (č. 541/2020 Sb) daleko vyšší cíle, a to 
míru třídění ve výši 70 %. Je proto nezbytné začít odpady 
řešit již nyní.  

A jak je to ve Slavkově? 
 

V rámci uvedených statistik budeme vycházet z čísel roku 
2020, neboť to je poslední kompletně uzavřený rok.  
 

Směsný komunální odpad je v podstatě tvořen odpady 
z popelnic a kontejnerů na objemný odpad (netříděný). 
 

 

 
 

V roce 2020 jsme vyprodukovali v popelnicích celkem 
156 tun směsného odpadu. Pokud bychom stejné množství 
měli i letos, tak 132 tun ukládáme na skládku za poplatek 
500 Kč/t a zbylých 24 tun již za cenu 800 Kč/t. Doplním, 
že v letošním roce máme za měsíce leden-říjen celkem 
137,5 tun odpadu z popelnic. Slevu jsme tedy již vyčerpali 
a svozy v listopadu a prosinci už budeme ukládat 
s poplatkem ve výši 800 Kč/t.  
 

 

 
 

Pokud to promítneme do financí, tak celkové náklady obce 
na odpad z popelnic činily v roce 2020 částku 576.570 Kč. 
A to se ještě všechen odpad ukládal dle starého zákona  
za poplatek 500 Kč/t. Od všech občanů jsme na poplatcích 
vybrali v roce 2020 částku 286.000 Kč. Rozdíl cca 300 tis. 
Kč tedy doplácíme z obecního rozpočtu. Poplatek za 
popelnice je od roku 2011 stejný, a to ve výši 500 Kč/os. 
Deset let jsme poplatek neměnili, nezdražovali jsme,  
i když se náklady postupně zvyšovaly: 
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         Vývoj nákladů za popelnice na 1 osobu: 
     

2010 = 673 Kč  2016 = 730 Kč 
    2011 = 665 Kč  2017 = 731 Kč 
    2012 = 717 Kč  2018 = 777 Kč 
    2013 = 703 Kč  2019 = 808 Kč 
   2014 = 731 Kč  2020 = 874 Kč 
    2015 = 763 Kč  2021 = ? 
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V roce 2021 očekáváme, že náklady budou ještě vyšší. 
Jednak kvůli limitům na skládkování, ale také kvůli 
zdražení pohonných hmot, inflaci apod.  
 

S ohledem na výše uvedené jsme koncem listopadu vydali 
dvě nové obecní vyhlášky. Ta první stanovuje obecní 
systém odpadového hospodářství – v podstatě jde o určení 
míst v obci, kde lze ukládat různé druhy tříděného odpadu. 
Druhá vyhláška je důležitější a stanovuje místní poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství. Ten je na 
základě uvedených skutečností nutné zvýšit. Ovšem nárůst 
jsme nyní schválili pouze minimální: o 100 Kč na osobu  
a rok. Místo dosavadního poplatku 500 Kč, tedy zaplatí od 
příštího roku každá osoba za popelnici částku 600 Kč. 
Víme, že každé zdražení je nepříjemné, ale v tomto případě 
nejde postupovat jinak a věřím, že zvýšení poplatku 
pochopíte. Argumenty jsou jasné, a navíc je potřeba si 
uvědomit, že náklady na odpady dál porostou velmi 
výrazným tempem. Na to si prostě budeme muset 
zvyknout.  
 

 
 
 

Co můžeme dělat? 
 

Úkolem nás všech bude snaha o snižování množství 
směsného komunálního odpadu. Prostě nedávat do 
popelnic to, co lze vytřídit! V roce 2020 vyprodukoval do 
popelnic každý náš občan průměrně 236 kg. Ale 
potřebovali bychom míň – letos max. 200 kg, příští rok 
max. 190 kg. Vysvětloval jsem v předešlých odstavcích, že 
množství odpadu nad tyto limity budou zpoplatněny úplně 
jinak. Takže třídit, třídit, třídit…  
 
 

 

Ostatní odpady 
 

Do směsného komunálního odpadu patří také objemný 
odpad, který končí v kontejnerech ve sběrném dvoru. 
Pokud bychom do nákladů započetli ještě tuto položku, byl 
by náklad zase někde jinde. V roce 2020 jsme ze sběrného 
dvoru odvezli dalších cca 40 tun odpadu a myslím teď jen 
ten netříděný.  
 

 
 

Tříděného odpadu (papír, plast, sklo, kovy, suť, dřevo, 
pneumatiky, biologické odpad, elektro, nebezpečný 
odpad) bylo za rok 2020 dalších cca 167 tun. 
 

 
 

Celkově nás tedy celý systém sběru a likvidace všech 
odpadů z obce stál v roce 2020 cca 1 milion Kč. Z toho se 
nám vrátilo cca 440 tis. Kč (bonusy za vytřídění, za sběr 
kovového odpadu, elektra a poplatky za popelnice od 
občanů). Obec tedy z rozpočtu doplácí více než polovinu 
nákladů, konkrétně cca 560 tis. Kč. 
 

Z dalšího vývoje máme samozřejmě obavy. Určitě se 
tématu budeme věnovat. Chtěli bychom uspořádat besedy 
a s občany diskutovat o změnách a náležitostech v oblasti 
odpadového hospodářství. Zvažujeme evidenční systém. 
Vše samozřejmě s cílem snížení množství směsného 
komunální odpadu. Chceme co nejvíce šetřit obecní 
rozpočet i peněženky našich občanů.  - L. Švardala - 
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Kotlíkové dotace 2022 
 

Výzva na kotlíkové dotace, které mají za cíl motivovat 
majitele domů, aby přistoupili k výměně starých kotlů za 
ekologičtější způsoby vytápění, bude opět vyhlášena na 
začátku roku 2022. O přidělení dotace tentokrát nebude 
rozhodovat rychlost předložení elektronické žádosti,  
ale vyplnění tzv. „předžádosti“ se základními údaji 
žadatele a uvedením nového zdroje vytápění. Vyplněním 
předžádosti získá kraj informace o celkové částce 
požadovaných dotací, o kterou poté požádá Ministerstvo 
životního prostředí. 
 

Upozorňujeme, že zájemci mají čas na podání 
předžádosti už jen do konce roku 2021! Vyplnit ji 
můžete buď sami na www stránkách Zlínského kraje 
nebo v kanceláři MAS Východní Slovácko v Suché 
Lozi. Informace na telefonu 602 511 443.  Pověření 
manažeři vám rádi s vyplněním pomůžou. 
 

 
 

Od ledna dojde k úpravám cen  
Integrované dopravy Zlínského kraje 

 

Od 1. ledna 2022 přistoupí kraj k úpravě cen jízdného 
v rámci Integrované dopravy Zlínského kraje. Oproti 
současnosti zaplatí cestující v autobusech i vlacích za 
jeden ujetý kilometr o 20 haléřů více. Stálý růst nákladů  
a fakt, že od roku 2019 se neměnily ceníky ve veřejné 
dopravě v regionu. To jsou hlavní důvody k tomu, že kraj 
přistupuje k úpravě cen v systému Integrované dopravy 
Zlínského kraje (IDZK).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Testovací centrum v Uherském Brodě 
 

GHC GENETICS otevřelo v pondělí 6. prosince 2021 nové 
testovací centrum na COVID-19 ve městě Uherský Brod, 
protože zde zatím byly podmínky pro testování velmi 
omezené. Odběrové místo je otevřeno v pracovní dny  
od pondělí do pátku od 8:00-18:00 hodin. Služby jsou zde 
poskytovány bez předchozí registrace. 
 

 
 

Informační kampaň k vyhledání a aktivaci 
nekontaktních zákazníků po ukončení činnosti 

BOHEMIA ENERGY a jiných dodavatelů energie 
 

Energetický regulační úřad se na nás obrátil s žádostí  
o pomoc a spolupráci, a to především při aktivaci občanů, 
bývalých zákazníků některého z končících dodavatelů, 
kteří doposud žádným způsobem nereagovali na přechod 
do režimu dodavatele poslední instance (DPI). 
 

Zkontrolujte si, kdo byl Vaším dodavatelem elektřiny nebo 
plynu, nebo zkontrolujte platby za elektřinu nebo plyn. 
 

Pokud byla Vaším dodavatelem společnost A-PLUS 
Energie obchodní, BOHEMIA ENERGY entity, 
COMFORT ENERGY, EAGLE ENERGY, Energie České 
spořitelny, Europe Easy Energy, Kolibřík energie, Ray 
Energy, nebo X Energie a neřešili jste změnu plateb, ověřte 
si, zda nedlužíte za energie dodavateli poslední instance. 
 

Pokud jste byli zákazníkem jedné z výše uvedených 
společností, nebo Vaše platby dodavateli elektřiny nebo 
plynu neodchází, tak Váš dodavatel skončil. 
 

Zachovejte klid. Nejste na to sami. Situaci ale řešte co 
nejdříve! Elektřinu ani plyn Vám nevypnou, aktuálně 
Vám je dodává dodavatel poslední instance. 
 

Pomoci vám může vaše rodina nebo přátelé Vám jistě 
pomohou najít potřebné informace a problém řešit. Zavolat 
nebo zajít můžete i na místní obecní úřad, poradíme Vám.  
 

Je nutné zjistit, kdo je Váš dodavatel poslední instance, 
kontaktovat ho a vyřešit platby. Dodavatel poslední 
instance je dočasná záchranná síť pro případ, když skončí 
Váš dodavatel. Proto je nutné vybrat si obratem nového 
dodavatele elektřiny nebo plynu. - L. Švardala - 
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Mateřská škola Slavkov 
 

Nový rok 2021 jsme začali dobrým skutkem. Venku bylo 
ještě hodně sněhu a zvířátka z lesa v tomto počasí nemají 
moc co jíst. Proto nás potěšilo, že pan Bartoš  
z mysliveckého sdružení Kasivec si na nás udělal čas a stal 
se naším průvodcem a rádcem při procházce ke krmelci. 
Připravil pro zvířátka spoustu dobrot a společně s dětmi 
naplnil krmelec. 
 

 
 

V únoru jsme v maskách vyrazili na masopustní obchůzku 
v obci k paní Kohoutkové, která dětem připravila koblížky 
a teplý čaj. Za doprovodu harmoniky s písní na rtu jsme 
potěšili také zaměstnance obecního úřadu, místních 
potravin a každého, koho jsme cestou potkali.  
 

 
 

1. března byla mateřská škola v důsledku zhoršení 
covidové situace uzavřena. Tento čas jsme využili  
k renovaci. Proběhla výmalba tříd MŠ i ŠD, schodiště  
a jídelny. Ve třídě MŠ byla nainstalovaná tabule  
a potáhnuty skříňky i obložení tapetou.  
 

Po znovuotevření 12. dubna mohly do školky jen děti  
s povinnou předškolní docházkou a děti zaměstnanců IZS. 
To v našem případě znamenalo 7 dětí.  I v malém počtu 
jsme se vydali na výlet do Kovozoo do Starého Města,  
ve které jsme byli jediní návštěvníci a děti si tento výlet 
opravdu moc užili.  
 

Na konci dubna jsme ze skříně vytáhli kostýmy a udělali si 
Čarodějnický rej. Paní vychovatelka a chůva v jedné osobě 
si připravila spoustu zajímavých strašidelných aktivit  
a samozřejmě sladkou odměnu.  
 

 
 

V květnu jsme se vydali do parku, kde nám připravila paní 
Vlasta Ondrová z ČSOP Pantoflíček v parku „Ekohrátky“ 
– zajímavé soutěže zaměřené na environmentální výchovu 
zaměřené na rozvoj vědomostí a smyslového vnímání dětí.  
Den dětí na téma „Žába hledá své děti“ si museli i naše děti 
svůj poklad najít. Cestou je čekala spousta nástrah  
a úkolů.  
 

Když se přiblížil konec školního roku čekala nás milá, ale 
zároveň smutná povinnost, a to rozloučit se s našimi 
předškoláky a s láskou je poslat do života. Loučení 
proběhlo na školní zahradě v pohádkovém duchu.  
 

 
 

V červnu jsme si užili také dvě divadelní představení, které 
pro nás připravili děti ze ZŠ Horní Němčí ve čtenářském 
klubu – „Vrťapka zachraňuje.“ Druhé si připravily děti  
z naší družiny – „O zasněném království“. Obě představení 
se nám moc líbila.  

 

Školní rok jsme ukončili nocováním na myslivecké chatě. 
Děti se vydaly po stopách Šmoulíků, které v lese skutečně 
našly. Užili si i opékání špekáčků, hry v lese a stezku 
odvahy. Domů se svezli hasičským autem, což byl velký 
zážitek pro všechny. 
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Prázdniny utekly jako voda a v novém školním roce 
přivítala sovička Rozárka ve školce 24 dětí. Nové děti se 
ve školičce brzy rozkoukaly, a tak jsme rádi přijali pozvání 
do místní knihovny na pohádky, které si pro nás 
připravily děti ze čtenářského klubu. Tentokrát to byly 
pohádky „O Budulínkovi“ a „O Smolíčkovi“.  
 

S podzimem se nám začala na zahrádce červenat  
a žloutnout jablíčka, a tak jsme se společně s dětmi pustili 
do práce. Některá jablíčka jsme si nasušili a z některých 
upekli výborný štrůdl. Všechny děti se zápalem pustili jak 
do práce, tak do jídla.  
 

Další akce, na kterou jsme se všichni těšili, byla Drakiáda. 
Draci krásně létali a byla to náramná podívaná. Společné 
chvíle jsme si zpříjemnili dobrotami a teplým čajem. 
 

 
  

Protože máme ve školce děti zvídavé, vyjeli jsme si 
prozkoumat podzemí Ostrožského zámku. Děti se 
dozvěděly spoustu zajímavostí o vodě, nalezly bájnou 
Atlantidu, rozhlédly se z nejnižší rozhledny a nakoukly do 
nesmírné věže. V neposlední řadě se pomocí kouzla 
dostaly do země jednorožců. 
 

 

Před podzimními prázdninami jsme lampiony posvítili 
broučkům na cestu do jejich úkrytů a pomohli je berušce 
před zimou uspat. Všechny pomocníky odměnila beruška 
dobrým čajem a opečeným špekáčkem. 
 

 
 

Podzim jsme završili strašidelným dnem, který pro nás 
připravila paní vychovatelka. Děti lovily pavouky, 
sestřelovaly míčky duchy, vyzkoušely dýňový lektvar a na 
závěr si užily balónkovou show. 
 

 
 

Protože máme rádi tradice, tak jsme pustili do pečení 
„svatomartinských rohlíčků“, ale aby se nám podkovičky 
podařily, zajeli jsme si do konírny do Horního 
Němči podívat se, jak takový kůň, na kterém Martin 
přiveze sníh, vypadá.  
 

Adventní těšení jsme začali pečením perníčků, pak k nám 
na začátku prosince přišel Mikuláš, kterému děti zazpívaly 
písničku a řekly básničku. Naštěstí i tento rok si čert v pytli 
žádné dítě neodnesl.  
 

 
 

Před vánočními prázdninami jsme se vydali po stopách 
Ježíška, kterého jsme našli v jesličkách pod Slavkovským 
vánočním stromem, zazpívali mu koledy a užívali si dárky, 
které nám pod stromeček ve školce nadělil.  

 

- Jana Končitíková, ředitelka - 
- Marcela Kameníková, učitelka - 
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Co se dělo v knihovně v roce 2021 
 

Dlouhé a smutné období opuštěné knihovny se malinko 
rozjasnilo tím, že na začátku roku se začali ozývat mnozí 
věrní čtenáři, že nutně potřebují číst a už nemají co. A tak 
začal provoz na dálku – knihy se vracely přes poštovnu.  
Za to patří poděkování Ivě Hrudové, která ochotně 
přebírala přečtené knihy a my podle požadavků čtenářů 
další připravovali pro roznášku domů. Na památku na tuto 
dobu máme přede dveřmi knihovny Budku na vrácení 
knih. Máte-li cestu kolem a knihovna není právě otevřená, 
můžete do ní knihu vrátit. 
 

 
 

V jarním období tohoto roku byla dokončena přeměna 
knihovny na moderní, vzdušné, ale zároveň útulné místo 
určené k setkávání dětských a dospělých obyvatel naší 
obce. V knihovně jsou nové regály a křesla.  
 

V květnu se do knihovny za dodržení bezpečnostních 
hygienických opatření opět vrátili malí i velcí čtenáři. 
Uskutečnilo se zde několik schůzek Čtenářského klubu. 
Jeho členové pro děti z mateřské školy nacvičili a zahráli 
divadlo nazvané Detektivní případy komisaře Vrťapky. 
 

 
 

29. června pak pan starosta jako král našeho knižního 
království pasoval prvňáčky na čtenáře.  
 

V září a říjnu jsme přivítali v knihovně děti ze školy 
v Horním Němčí na netradičních hodinách literární 
výchovy a členové čtenářského klubu připravili pro děti 
z MŠ pásmo klasických pohádek. 
 

Ti, které zajímá literatura Young Adult, se setkali na 
besedě s mladou čtenářkou Sabinou Petrů. V poutavé 
prezentaci představila novinky tohoto žánru, a také s sebou 
přivezla knihy k zapůjčení. 
 

 
 

Začátkem listopadu k nám po dvou letech opět zavítal 
spisovatel Jiří Jilík, aby nám vyprávěl o zapomenutých 
milostných příbězích Slovácka. 
 

 
 

Do nadcházejícího roku si přejme spoustu setkání v naší 
krásné knihovně. Opatrujte se a buďte zdraví. A určitě 
přijďte. Jste vítáni   

 

- knihovnice Mirka a Jana Končitíkovy - 
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Školní družina 
 

V roce 2021 jsme s dětmi školní družiny pokračovali 
v celoroční družinové soutěži „Cestujeme po hradech  
a zámcích“, plnili další úkoly, jezdili na výlety, 
navštěvovali besedy a průběžně se dozvídali co nejvíce 
informací o městech v České republice.  
 

V lednu soutěž „Správná holka, správný kluk“ prověřila, 
jaké mají děti dovednosti. Jestli si umí namazat rohlík 
máslem, navlékat korálky, zavázat tkaničku u boty, zaplést 
copánek, zatloukat hřebíky nebo odhrnovat sníh. Všechno 
zvládly na výbornou, proto si zasloužily diplomy a sladkou 
odměnu. 
 

Na začátku měsíce února měly děti další velký úkol. 
V soutěži „Co víš o velkých městech“, si vylosovaly jedno 
velké město ČR a staly se jeho starostou. Měly za úkol 
zapamatovat si název města (např. Praha, Brno, Ostrava…) 
a vědět o něm nejdůležitější informace. Vyrobily si také 
erb svého města a vše měly možnost prezentovat při jedné 
z odpoledních činností.   
 

 
 

17. února se konal ve školní družině „Zámecký bál“. 
Princezny a jeden princ slavkovského zámku si připravili 
volnou disciplínu, ve které se na začátku bálu představili. 
Dalšími disciplínami jako lovení perel, namotávání lízátka, 
bonbónová krádež, balónkové závody, zapamatuj si, co se 
ztratilo, krmení kamaráda, pojídání čokolády se bavili celé 
odpoledne.  
 

 
 

Od 1. března 2021 z důvodů covidové situace a nouzového 
stavu byla školní družina uzavřena. Této situace jsme 
využili k malování a přestavbě třídy. Děti se vrátily do 
školní družiny 12. dubna 2021 po znovuotevření škol.  
 

29. dubna si děti přinesly kostýmy a „Rej čarodějnic“ mohl 
začít. Přeskakování ohýnků, namotávání čarodějnic, 
zametání ohnivé koule, létaní na koštěti, vykreslování 
tematických obrázků bylo zakončeno ochutnávkou nápojů 
– žabí hlen a krvavý dráp. Všechno zvládly naše 
čarodějnice na výbornou a zasloužily si diplom.  
 

26. května jsme se vypravili do Uherského Brodu na 
dopravní hřiště. Cesta to byla opravdu dlouhá, a proto jsme 
se hned po příchodu do učebny museli pořádně občerstvit. 
Pan správce nám pustil výukový program pro menší děti 
s dopravní tématikou. Potom jsme si už užívali jízdy na 
motokárách, kolech, tříkolkách a koloběžkách.  
 

„Putování za pokladem k letadlu v Horním Němčí“ byla 
akce připravena k mezinárodnímu dni dětí. Cestou děti 
plnily úkoly z různých tematických okruhů: zdravověda, 
ekologie, dopravní výchova, co víš o svém kraji, škole.  
U letadla na děti čekalo překvapení. Hledaly poklad, který 
si právem zasloužily.  
 

 
 

18. května jsme jeli na výlet do Uherského Brodu  
a navštívili dětské oddělení knihovny. Tady nám paní 
knihovnice Alena Baďurová připravila velmi pěknou 
besedu na téma „Komiksy“. Děti skládaly puzzle, 
vyplňovaly různé tajenky, osmisměrky, skládaly origami 
s danou tématikou. Zapojily se také do výzvy „Knihovna 
má nápad, nechej se jím zlákat“ a nakreslily obrázek obalu 
přečtené knížky. Jejich obrázky jsou vystaveny na chodbě 
panského domu. Na zpáteční cestě jsme se ještě zastavili 
na Masarykově náměstí, kde stojí památník Jana Amose 
Komenského „Obelisk Via Lucia“. Připomíná čtyřsté 
výročí narození učitele národů a byl odhalen 28.3.1998 
prezidentem Václavem Havlem.  
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Školní rok jsme zakončili návštěvou koupaliště v Nivnici 
a hodnocením celého školního roku. 
 

Na začátku školního roku 2021–2022 se z dětí školní 
družiny staly pohádkové postavy. V celoroční soutěži  
„Z pohádky do pohádky“ se proměnily např. ve Zvonilku, 
Šmoulinku, Popelku, Draka nebo Malou čarodějnici.   
                                                                                                

„V září světlušky září“ pod tímto názvem si každoročně 
připomínáme, že mezi námi žijí také nevidomý 
spoluobčané. Proto jsem pro děti připravila různé aktivity, 
které plnily se zavázanýma očima. Vyzkoušely si nakreslit 
různé tvary, postavit komín z kostek, poznat předměty po 
hmatu, najíst se a napít. Zjistily, že to není vůbec 
jednoduché a jsou rády, že se narodily zdravé. 
 

Jak je důležité zdraví a zdravý životní styl jsme  
si připomínali v týdnu plném zdraví ve školní družině, 
který jsme zakončili výrobou pomazánek (vajíčkové, rybí 
a mrkvové).  
 

„Kdepak to straší“ to bylo odpoledne plné her a soutěží, 
kde děti například běhaly kolem duchů, lovily pavouka, 
pojídaly malé duchy, popíjely dýňový lektvar a na závěr 
byla balónková show. 
 

 
 

V listopadu jsme si udělali výlet do Uherského Brodu  
a navštívili knihovnu Františka Kožíka v Uherském Brodě, 
kde nám knihovnice Alena Baďurová připravila 
schovávačku s logem knihovny. Hlavním cílem bylo ale 
zhlédnutí výstavy „Morava v díle Joži a Franty 
Uprkových“, která byla v museu Jana Amose 
Komenského. 
 

 
 

   - Dana Janů, vychovatelka ŠD - 

Různé 
 

Ve dvou lokalitách kolem potoka Okluky se upravovaly 
břehy. Po opakovaných urgencích ze strany obce se na 
podzim konečně Povodí Moravy pustilo do díla. Zvýšené 
břehy snad trochu pomůžou proti vylití při záplavách. 
 

 
 

Opravili jsme také kamenný břeh a chodníček pod mostem 
směrem k fotbalovému hřišti. 
 

 
 

ze Slavností vína v Uherském Hradišti … 
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Ze života horněmčanské školy 
 

Ještě o prázdninách si žákyně 5. ročníku Věra Jurásková 
převzala cenu za 3. místo v celorepublikové výtvarné 
soutěži Cestou dvou bratří. Svou práci na téma „Svatá 
Ludmila a její skutky pro poddané“ zhotovila v hodině 
výtvarné výchovy. 
 

Školní rok 2021/2022 byl zahájen tradičně v místním 
kulturním domě. Covid ještě dřímal, a tak mohli noví 
prvňáčci prožít celou uvítací proceduru i s dárky od 
Sdružení přátel ZŠ Horní Němčí a od Obecních úřadů 
Slavkov a Horní Němčí. Letos máme oproti minulým 
rokům téměř rekordní počet 14 nových žáků.  
 

 
 

Ti se hned od začátku školního roku pod vedením třídní 
učitelky Evy Kočí pustili pilně do poznávání nového  
a učení se novým vědomostem a dovednostem. Přechod 
z MŠ do režimu ZŠ zvládají všichni žáci výborně. Znalost 
naučených písmenek využili při skládání svých jmen 
z barevných vršků od PET lahví na školním dvoře. Spolu 
s druháky se zapojili do Recyklohraní a na vycházce do 
lesa postavili domeček pro skřítka Kořínka. Paní učitelka 
pro ně připravila miniprojekt Halloween, který předcházel 
celoškolní akci Halloween. Ten proběhl v režii páťáků pod 
vedení paní učitelky Bílkové. Letošní školní Halloween 
byl správně strašidelný, ale také veselý. 
 

 
 

Naše škola je zapojená prostřednictvím projektů do 
Operačního programu OP VVV. V rámci těchto projektů 
pokračuje činnost klubů – literárně dramatického, logiky  
a deskových her, práce školního asistenta a nově 
realizujeme projektové dny ve škole. 
  

Čtenářský klub, vedený paní učitelkou Ondrovou a paní 
učitelkou Končitíkovou se často koná v knihovně ve 
Slavkově, kde děti prožily odloženou, velmi oblíbenou 
Noc s Andersenem.  
 

 
 

Od začátku školního roku stihli členové klubu nacvičit 
pohádky na přání O Budulínkovi a O Smolíčkovi, které 
zahráli dětem v mateřské škole ve Slavkově. Klub logiky, 
který vede paní učitelka Josefíková, využívá ke své 
činnosti nové roboty, robotické stavebnice, nové počítače 
a spoustu výborných deskových her – vše zakoupené 
z finančních prostředků projektu. Největší společnou 
školní akcí, která se uskutečnila v rámci projektu OP VVV 
III byl projektový den „V bělokarpatském lese“, 
uspořádaný v říjnu ve spolupráci s ČSOP Pantoflíček ke 
Dni stromů. Odehrál se v okolí studánky Jalovec. 
 

Literární hodina v knihovně u druháků, podobně jako 
výprava za českými ilustrátory pro 4. a 5. ročník, se 
odehrála ve slavkovské knihovně, kde jsou po její 
rekonstrukci velmi dobré podmínky pro takovéto aktivity.  
  

Robotické pomůcky nám také pomáhají při výuce nové 
informatiky, do které jsme se zapojili od září, v první vlně 
a patříme tak mezi skupinu škol, na kterých se 
v informatice vyučuje mimo jiné i programování  
a robotika. 
 

V průběhu 1. čtvrtletí dorazily do školy výsledky testování 
loňských páťáků srovnávacími testy Kalibro, do kterých se 
naše škola pravidelně zapojuje v češtině, angličtině  
a matematice. Je potěšující, že i v této nelehké době, kdy 
byla výuka často narušena distančním vzděláváním, se 
stále pohybujeme v angličtině na celostátním průměru  
a čeština s matematikou jsou nadprůměrné. Z evaluační 
zprávy k testování Kalibro plyne také to, že hodnocení na 
naší škole odpovídá výsledkům testů jednotlivých žáků. 
Pevně věříme, že si tento vysoký standard dokážeme 
udržet i do budoucna. 
 

Již v minulém školním roce jsme navázali spolupráci 
s Komunitním centrem Motýlek v Praze, které se stará  
o děti s různými hendikepy. Pod vedením paní učitelky 
Josefíkové pro ně namalovali žáci 4. a 5. ročníku obrázky 
s tématikou vlaků a vánoc. Tyto práce pomohou Motýlku 
k upevnění jejich vztahu s Českými dráhami. 
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Množství distanční výuky v uplynulých dvou letech 
způsobilo mezi dětmi velké rozdíly ve znalostech  
a osvojení probrané látky. Využili jsme proto finanční 
pomoci MŠMT na doučování žáků. Vybraným jedincům 
z druhého až pátého ročníku se věnujeme hodně 
individuálně, aby učivo matematiky, jazyka českého  
a anglického co nejlépe zvládli. Je však potřeba, aby měly 
děti podporu i ve svém rodinném prostředí. 
 

Od začátku školního roku pokračují ve škole sportovní 
kroužky navzdory tomu, že u některých skončila finanční 
podpora ze strany MŠMT. Hodina pohybu navíc je určena 
pro děti z 1. – 3. ročníku a ping pong navštěvují žáci všech 
ročníků. 
 

 
 

Školní družinu navštěvuje pravidelně 22 dětí, ale další děti 
jsou v ŠD třeba jen 1x nebo 2x týdně. Funguje i ranní 
družina. Děti se věnují hlavně ručním pracím, naučily se 
třeba plstění vlny suchou jehlou. Hodně také sportují, 
pečou cukroví a vyrábějí předměty vážící se k různým 
ročním obdobím a svátkům. Předčasně dostaly děti v ŠD 
jako vánoční dárek kreativní stavebnici MODU, ze které 
vyrábí různá vozítka, roboty, posilovací pomůcky atp. 
 

 
 

O všech aktivitách školy se můžete podrobněji dozvědět na 
internetových stránkách školy www.zshn.cz, kde najdete 
také pestrou fotogalerii. Některé tradiční akce, jako třeba 
Adventní dílničky, jsme z epidemiologických důvodů 
museli zrušit. Mrzí nás to a s nadějí vyhlížíme do příštího 
kalendářního roku s tím, že se situace zlepší a my o další 
akce nepřijdeme. 
 

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem rodičům, 
přátelům školy, sponzorům a obecním úřadům v Horním 
Němčí a Slavkově za spolupráci a podporu a všem popřál 
pohodové a klidné Vánoce v kruhu nejbližších a dobrý 
vstup do roku 2022. Dovolte mi také vyslovit mé velké 
přání, ať se naše škola, pro dobro jejich žáků, vyhne 
jakýmkoliv dalším uzávěrám. 

 - Břetislav Lebloch, ředitel školy - 
 

 
 

Myslivecký spolek Kasivec 
 

Vážení spoluobčané, 
 

chtěl bych Vás ve stručnosti seznámit s činností našeho 
mysliveckého spolku v tomto roce, kterou jsme kvůli 
koronavirové situaci byli nuceni omezit jen na ty 
nejdůležitější práce. 
 

Během roku jsme prováděli běžnou údržbu stávajícího 
mysliveckého zařízení jako jsou krmelce, napajedla  
a posedy. Zajišťování sena, řepy a jadrného krmiva je 
každoročně nutností, stejně jako přikrmování zvěře v době 
nouze. Taky jsme několikrát obnovovali pachové 
ohradníky podél cesty směrem na Boršice u Blatnice. Díky 
těmto pachovým ohradníkům se nám podařilo snížit srážky 
se zvěří na minimum. 
 

V této těžké době se nám i přesto ve spolupráci s Okresním 
mysliveckým sdružením podařily uspořádat Barvářské 
zkoušky malých plemen. Těchto zkoušek se zúčastnilo  
8 psů – 7 psů zkoušky úspěšně dokončilo, 1 pes neobstál. 
 

Měli jsme naplánovanou i poslední leč s účastí veřejnosti 
v místní sportovní hale: byla domluvená kapela, v mrazáku 
jsme měli připravenou zvěřinu do tomboly, avšak kvůli 
zhoršující se koronavirové situaci a s ní souvisejícími 
opatřeními – jsme tuto akci byli nuceni zrušit. 
 

Doufejme, že příští rok bude příznivější, než poslední dva 
roky a budeme zase fungovat jako dřív, bez různých 
omezení. 
 

Na závěr mně dovolte, abych jménem mysliveckého 
spolku Vám všem popřál šťastné a veselé svátky vánoční  
a hodně zdraví a štěstí do nového roku. 
 

- Antonín Bartoš, předseda MS Kasivec Slavkov, z.s. - 
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Nesahejte v lese nebo na louce na mláďata! 
 

 
 

 

 
 

 

Autor fotografií – Roman Mančík 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slavkovský zpravodaj      20                   1/2021 
    

O činnosti ČSOP Pantoflíček v roce 2021 
 

Základní organizace Českého svazu ochránců přírody – 
Pantoflíček, která je formálně registrována ve Slavkově  
a má působnost v rámci podhůří Bílých Karpat, byla 
aktivní též v letošním roce. Pandemická opatření sice do 
jisté míry činnost spolku ztížila, ale několik aktivit se 
přesto podařilo uspořádat.  
 

Začneme zjara, kdy se někteří členové Pantoflíčku vydali 
na vrch Lesná spočítat šafrány bělokvěté. Letos jich tam 
byla k vidění dobrá tisícovka. Horší to bylo s orchidejemi 
v přírodní rezervaci Kolo – s prstnatci pleťovými. Tady 
jsme letos byli nejméně úspěšní za celá dlouhá léta, co 
lokalitu sledujeme. Napočítali jsme pouhých 250 
kvetoucích rostlin. Pro orientaci, běžně jich bývá kolem 
tisícovky, už jich bylo i třikrát více. Čím to je, nevíme. 
Snad okolním porostem, který byl letos díky deštivému 
jaru mimořádně hustý a vysoký až po ramena. Jako každý 
rok slavíme s dětmi ze ZŠ Horní Němčí Den dětí formou 
ekohrátek v místním parku. Letos tomu bylo 31. května. 
Akce se zúčastňují nižší školní ročníky a pak ty nejvyšší 
z Mateřské školy Slavkov. 
 

Také se nám podařilo upravit dvě tůňky na Slavkovských 
loukách, ve kterých je po letním přísušku málo vody. Ta 
třetí je stále zavodněná velmi dobře. Dne 19. června jsme 
na slavkovském obecním úřadě uspořádali pro moravské 
základní organizace, které jsou spolčené pod hlavičkou 
Severomoravského sdružení ČSOP setkání, na kterém 
jsme probírali naše úspěšné i méně úspěšné akce. I my 
jsme měli možnost prezentovat svoji činnost. Vedoucí 
setkání Mirek Dvorský z Valašského Meziříčí i senátor 
Petr Orel nás hodnotili velmi pozitivně. 
 

Každoročně pořádáme pro své členy zajímavé výlety. 
Letos to bylo arboretum v Nízkém Jeseníku a pak 
Vysočina, kde jsme uskutečnili několik výšlapů. Byli jsme 
i u tzv. Zpívající lípy, která i s přispěním našich hlasů 
obsadila 1. místo v celostátní soutěži Strom roku. Je to 
nádherný, vitální jedinec, který pamatuje ještě Karla IV. 
Až pojedete na Vysočinu, stavte se v obci Telecí  
a pokochejte se tímto velikánem se zajímavým historickým 
příběhem.  
 

 
U Zpívající lípy v Telecí na Vysočině 

 

22. srpna jsme pro členy spolku uspořádali neformální 
setkání na Slavkovských loukách. Při té příležitosti jsme 

si posteskli, jak je okolní krajině ubližováno necitlivým 
přístupem návštěvníků. Nekontrolovaný pohyb motoristů, 
hlavně čtyřkolkářů, po chráněných územích, poškozuje 
nejen přírodu, ale narušuje též klidnou atmosféru 
bělokarpatských zákoutí. I proto apelujeme na občany 
okolních obcí, myslivce i zástupce samospráv, aby více 
dbali na ochranu těchto citlivých území vhodných spíše 
pro šetrnou relaxační turistiku než adrenalinové aktivity.    
 

Vnímáme citlivě, jaké neštěstí postihlo některé obce na 
jihu Moravy, a tak jsme se rozhodli pomoci. Sbírka  
a příspěvek z naší pokladny vynesly celkem 21.500 Kč.  
A to někteří naši členové přispívali už předtím a navíc byli 
na místě osobně pomáhat. Podpořili jsme obnovu 
klubovny Hnutí Brontosaurus v Mikulčicích a chystáme se 
podpořit výsadbu zeleně v obci Hrušky. Pravidelně také 
finančně podporujeme vydávání časopisu Bílé-Biele 
Karpaty, který je nezastupitelnou studnicí informací  
z území, ve kterém žijeme a na němž nám záleží. 
 

Jako každoročně jsme se i letos v září zúčastnili 
slavkovského Gulášfestu. V polovině toho měsíce se šest 
našich členů zúčastnilo konference ke Karpatské 
úmluvě, na které se pravidelně podílíme. Konala se v Nové 
Lhotě na Horňácku a v rámci ní jsme mohli poznat též 
aktivitu mladého ekozemědělce v Blatničce, který 
rozličnými výsadbami zpestřuje scelená pole v agrárně 
zatíženém podhůří Bílých Karpat. Těší nás, že i my svým 
drobným dílem přispíváme k tomuto v našem rajónu. 
Takto jsme například na podzim minulého roku vysadili 
soliterní oskeruši v lánu u Dolního Němčí. K obnově 
dalších krajinných solitérů se navíc připravujeme, protože 
právě volně rostoucí stromy ke koloritu Bílých Karpat 
přirozeně patří. 
 

Dolní Němčí se díky úspěchu v soutěži o vesnici roku ČR 
dostalo též do klání evropského. I my jsme napomohli 
zářijové prezentaci obce před mezinárodní komisí. Jak 
víme, Evropská unie velmi dbá na ekologii, a tak věříme, 
že právě činnost místních ochránců přírody je  
i v komunálním kontextu důležitá. 13. října jsme pro 
všechny žáky ZŠ Horní Němčí uspořádali v lese nad PR 
Drahy Den stromů. Žáci poznávali nejen stromy, ale  
i základní druhy hub či jedovaté rostliny. Až na mimořádné 
chladno to byla akce velice zdařilá. Opomenou nejde ani 
aktivity naší členky Ing. Pavly Mudrákové, která při ZŠ 
Dolní Němčí vede přírodovědný kroužek Pantoflíčata. 
Věříme, že alespoň část tohoto dorostu časem rozšíří řady 
dospělých ochránců přírody. 
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Do tohoto roku má přesah celostátně užitečné dílo Sázíme 
pro budoucnost. Jednotliví členové spolku v rámci ní 
vysadili už více než 150 stromků. Pantoflíček se též 
dlouhodobě věnuje ochraně a obnově liniové zeleně 
kolem polních cest a silnic, samozřejmě s přihlédnutím  
k předpisům a bezpečnosti. Jsme rádi, že i díky naší 
zárodečné iniciativě bylo obnoveno stromořadí podél 
silnice vedoucí z Nivnice do Dolního Němčí. Zbylý úsek 
ležící na vlčnovském katastru by měl být dosázen  
v nejbližších letech. Díky našemu včasnému zásahu se 
podařilo též zajistit obnovu stromové výsadby mezi polem 
a silnicí vedoucí ze Slavkova do Boršic. Staré stromy tam 
byly vykáceny a adekvátní náhradu se naštěstí podařilo 
vyjednat. Ostatně se jedná o hraniční linii chráněné 
krajinné oblasti, takže i z hlediska vizuálního je zachování 
stromořadí v tomto úseku žádoucí.  
   

V neposlední řadě bychom dali rádi na vědomí, že naše 
zakladatelka a dlouhodobá předsedkyně Vlasta Ondrová 
byla letos nominována na environmentální cenu Josefa 
Vavrouška za ekologickou osvětu v Bílých Karpatech. 
Laureátem se sice nakonec stal někdo jiný, ale i tak nás tato 
skutečnost těší. Na Vlastině nominaci se totiž dohodla 
skupina lidí z několika environmentálních bělokarpatských 
organizací. I to potvrzuje, že Pantoflíček má štěstí na 
vedoucí ctěnou široko daleko. 
 

- Petr Slinták a Vlasta Ondrová -  
 

 

Potřebujeme ohňostroje? 
 

Pouliční výbuch, který o první novoroční noci poškodil 
několik domů v Dolním Němčí, připomněl, že dlouhodobě 
přehlížený problém zábavní pyrotechniky zasluhuje 
pozornost veřejnosti i samospráv stanovujících pravidla 
pro její používání. 
 

Ohňostroje byly v dobách minulých kratochvílí oblíbenou, 
ale i tak mimořádnou. Nákladnost jejich organizace 
znamenala to, že nebyly časté a jejich dopad na životní 
prostředí byl relativně omezený. Zbohatnutí společnosti, 
obchodní globalizace a tím pádem i přístupnost tohoto 
druhu zboží však zapříčinily rozmach této zábavy, jež je 
problematická z ekologických i etických hledisek. Velké 
množství pyrotechniky je vyráběno v rozvojových zemích, 
kde nejsou dodržovány bezpečnostní standardy. Dochází 
ke zranění lidí, otravám, výbuchům a úniku jedovatých 
látek. O využívání práce dětí nemluvě. Negativa se však 
týkají i našeho prostředí. 

Třaskavý zvuk petard, oslnivé záře na nebi a drobný odpad 
rozesetý na místě činu, se staly nejen symboly novoročních 
oslav, ale znakem mnoha veřejných či soukromých akcí 
pořádaných v průběhu celého roku. Pozitivní dopady 
používání pyrotechniky, nechť každý čtenář zhodnotí sám. 
Ty negativní jsou zřejmé a zmiňuje se o nich též známá 
specialistka na zdravotní prevenci Dr. Margit Slimáková. 
Jak v jednom ze svých komentářů podotýká, ohňostroje 
vytvářejí velké množství nezdravého kouře a všichni 
zúčastnění jsou ohroženi vdechováním jemných částeček 
sazí, prachu a kovů. Toto přitom může způsobit například 
zánět plic, riziko srdečního infarktu, mozkové mrtvice 
nebo astmatu. Nejohroženější jsou děti, starší lidé  
a nemocní. I zdraví pozorovatelé však mohou mít 
přechodné problémy, jako je podráždění očí, nosu a hrdla. 
Hluk ohňostrojů může překračovat 140 decibelů; přitom 
jeho úroveň nad 85 decibelů už poškozuje sluch. Výbuchy 
ohňostroje u epileptiků mohou vyvolat záchvat. Perchlorát, 
který je běžnou zplodinou raket, omezuje vstřebávání jódu 
z krve a může poškozovat štítnou žlázu. Při bezvětří 
zůstává znečištění v ovzduší poměrně dlouho a ohrožuje 
zdraví i po dobu několika dnů.  
 

 
 

Rizika ohňostrojů se však netýkají pouze lidí. Snad ještě 
více jimi trpí zvířata, která jsou v mnoha situacích zcela 
bezbranná. Psi a kočky se velmi lehce zaběhnou a ztratí se. 
Vyděšení tvorové opouštějí své úkryty, ptáci slepě narážejí 
do budov a ryby se mohou přiotrávit chemikáliemi, které 
zůstávají ve vodě. Je prokázáno nižší snášení u slepic, 
jejichž vajíčka mohou být dokonce vadná. U březích savců 
způsobují výbuchy potraty.  
 

Při výčtu negativních dopadů používání zábavní 
pyrotechniky je alarmující dlouhodobá shovívavost orgánů 
státu a řady místních samospráv ve věci pořádání takto 
problematických zábavních show. Zatímco se vážně mluví 
o diskutabilním zákazu využívání cvičených zvířat v ZOO, 
k regulaci ohňostrojů, které negativně ovlivňují život 
statisíců lidí i zvířat, dochází velmi pozvolna. Příkladem 
by přitom v tomto ohledu měly jít právě obce ležící uvnitř 
či v blízkosti chráněných krajinných oblastí. Domnívám 
se, že na ekologicky citlivých územích mělo být používání 
zábavní pyrotechniky přísně zakázáno, a to v průběhu 
celého roku. Obce a města během roku šetří, ale na 
ohňostrojích běžně utratí desítky tisíc korun. Občané tak 
platí za organizaci show, následný úklid a poškození 
majetku či zdraví. Nápadů, jak využít ušetřené peníze na 
akce hodné kultivované společnosti, by se přitom mohla 
najít celá řada. Věřím, že oslavit příchod nového roku či 
jinou privátní nebo veřejnou událost je možné i vkusnějším 
a méně problematickým způsobem.  
 

  - PhDr. Petr Slinták, ČSOP Pantoflíček - 



Slavkovský zpravodaj      22                   1/2021 
    

 

Kultura ve Slavkově v roce 2021 
 

Kulturní život v naší obci byl i letos v podstatné míře 
ovlivněn epidemií onemocnění Covid-19, většina 
plánovaných akcí musela být bohužel zrušena či přeložena. 
V letním období se situace mírně zlepšila a mohl tak 
proběhnout náš tradiční Slavkovský Gulášfest.  
 

 
 

Počasí nám přálo jako vždy, slunce, nebe bez mráčků  
a příjemné teploty se už stávají nedílnou součástí této 
skvělé akce. V letošním roce bylo přihlášeno 15 týmů jak 
z naší vesnice, tak i z okolí. Vařil se guláš hovězí, 
zvěřinový, ostrý, jemný, každý tým měl svoji originální 
recepturu a svůj postup vaření. Během přípravy gulášů se 
členové týmů mohli zapojit do různých soutěží, které 
přispěly k výborné náladě všech zúčastněných.  
 

 
 

Ochutnat guláše si nenechalo ujít zhruba 300 lidí, což 
svědčí o tom, že Slavkovský Gulášfest patří mezi oblíbené 
akce v regionu. Hlasování o nejlepší guláš proběhlo 
prostřednictvím hlasovacích lístků. Každý, kdo si zakoupil 
vstupenku v podobě náramku, obdržel tři hlasovací lístky, 
na kterých označil číslo týmu s nejlepším gulášem. A kdo 
tedy uvařil nejchutnější guláš?  
 

1. Ulička tým, 2. Mokrý banditi, 3. Javořina tým,  
4. Vodáci Slavkov, 5. Myslivci band, 6. všichni ostatní 
 

Těší nás, že v tak složité době, která nás provázela celý 
uplynulý rok, si spousta z vás nenechala Slavkovský 
Gulášfest ujít. Společně jsme vytvořili výbornou atmosféru 
a přispěli tak k tomu, že se tato akce vydařila.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncem srpna se v naší obci konalo setkání zastupitelů 
obcí Mikroregionu Bílé Karpaty. Setkání se účastnily 
delegace osmi obcí mikroregionu a někteří vzácní hosté, 
jako např. Ondřej Benešík, poslanec Parlamentu České 
republiky a Petr Gazdík, kandidát na ministra školství.  
V krásném prostředí Vinárny Pod Třešněmi jsme 
prezentovali nejen naši obec, ale také jsme rekapitulovali 
činnost celého mikroregionu a představili zajímavé 
projekty. Setkání bylo realizováno s podporou MMR ČR  
v rámci projektu s názvem "Mikroregion Bílé Karpaty za 
každého počasí". O kulturní program se postaral Mužský 
sbor Slavkovjané a cimbálová muzika Strýci ze Strání. 
Věříme, že se všem členům delegací se u nás líbilo.  
 

 
 

Příští rok snad bude situace ohledně onemocnění Covid 19 
příznivější a akce, které bychom chtěli uskutečnit, budou 
moci proběhnout. V roce 2022 nás čekají dvě větší 
události: oslavy 760. výročí obce, které se kvůli epidemii 
nemohly v tomto roce uskutečnit, a Folklorní den, který je 
taktéž přeložený z roku 2020. Snad se podaří uspořádat  
i další tradiční akce: Ukliďme Česko, Den Země, 
Slavkovský Gulášfest, Den dětí a jiné. Věříme, že se v roce 
2022 už budeme všichni společně potkávat bez omezení 
při kulturních událostech naší obce.  - Petra Ondrová - 
 

Přehled plánovaných akcí na rok 2022 
 

 

19.02.2022 Hasičský ples 
26.02.2022 Fašanková obchůzka 
11.-13.03.2022 Zvěřinové hody, Vinárna Pod Třešněmi  
16.04.2022           Ukliďme Česko 
08.05.2022      Den matek 
21.05.2022 Slavkovský gulášfest 
29.05.2022          Počítání orchidejí 
31.05.2022          Ekohrátky v místním parku  
04.06.2022 Den dětí 
18.06.2022          Fotbalový turnaj dětí – Javořina CUP 
25.06.2022     Sportovní hodové odpoledne a zábava 
27.06.2022         Tradiční hodky s drkotinou 
??? Den obce (760. výročí) 
13.08.2022          Folklorní den 
10.09.2022         Slovácké Slavnosti vína Uh. Hradiště 
06.10.2020         Den stromů 
04.-06.11.2022  Husí hody, Vinárna Pod Třešněmi 
18.-20.11.2022 Zvěřinové hody, Vinárna Pod Třešněmi  
26.11.2022           Poslední leč 
03.12.2022       Mikulášská nadílka pro děti 
??? Vánoční koncert 
23.12.2022        Zpívání koled u vánočního stromu 
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Charitní dům ve Slavkově poskytuje své služby  
v plné šíři – bez ohledu na COVID-19 

 

V našem CHD sv. Petra a Pavla Slavkov, 
bydlí 12 klientů. Péči poskytují  
4 zdravotní sestry a 7 pečovatelek  
v nepřetržitém provozu. Klienti bydlí  
ve 4 jednolůžkových a 4 dvoulůžkových 
pokojích. V přízemí se nachází 
společenská místnost s jídelnou, kde 
mohou klienti např. sledovat TV a kde 

probíhají společné, případně i individuální aktivizace, 
které denně zajišťuje sociální a aktivizační pracovnice.  
Za příznivého počasí lze využít i posezení pod pergolou, 
na dvoře se zahrádkou. 
 

Pravidelně probíhají i mše svaté sloužené otcem Hofírkem. 
Na podzim proběhla i canisterapie. Navštívila nás 
canisterapeutka se svými dvěma pejsky Maybe a Hope,  
v rámci projektu "Canisterapie pro seniory ohrožené 
sociální izolací a osamělostí." Klienti měli možnost se  
dozvědět více o pejscích, vidět ukázku jejich tréninku  
i si je pohladit a pomazlit. Obě fenky vykouzlily všem 
úsměv na tváři. 
 

 
 

Od září probíhala na našem charitním domě rekonstrukce. 
Pracovalo se na opravě odpadů, elektřiny, výměně 
sanitárního zařízení a výměně kotle a bojleru. Klienti se 
těší z nových podlah a nové výmalby celého objektu. 
 

Na rekonstrukci se výrazně podíleli i zaměstnanci obce 
Slavkov, kterým tímto děkujeme a rovněž pracovnice 
charitního domu Slavkov. 
 

Velké poděkování za organizaci celé rekonstrukce patří 
také vedoucí CHD Slavkov – paní Jaroslavě Guričové, 
starostovi obce Slavkov – panu Liboru Švardalovi a také 
řediteli Charity Uherský Brod – panu Petru Houšťovi. 
 

Poděkování patří také všem firmám, které nám při náročné 
rekonstrukci vyšly vstříc a ochotně se přizpůsobily 
ztíženým organizačním podmínkám: Malířství Jan Bruštík 
Strání, Podlahářství Stejskal Uherský Brod, Pavelka VTP 
Vlčnov, ElektromaX Dolní Němčí, Střechy Jurásek. 
 

Po dobu rekonstrukce byli klienti dočasně umístěni na 
LDN v Uherském Brodě. 
 

Nyní se již s klienty připravujeme na blížící se vánoční 
svátky. Za kolektiv pracovníků CHD Slavkov přejeme 
šťastné a klidné prožití Vánoc a v novém roce 2022 hodně 
štěstí, zdraví a božího požehnání. 
 
 
 

- Hana Krchňáčková, zdravotní sestra, zástupce vedoucí - 

Klub seniorů – jaký byl rok 2021? 
 

Rok 2021 jsme vzhledem ke covidové situaci zahájili až 
18.6.2021 výroční schůzí, které se zúčastnilo 43 členů.  
Na této schůzi oznámili ukončení činnosti: pokladní paní 
Marie Machálková a jednatel pan Jan Zubík. Za jejich 
dobře odvedenou práci jim tímto moc děkujeme. Novou 
pokladní byla zvolena paní Jitka Hozová a novou 
jednatelkou byla jmenována paní Marie Multánová. 
Děvčatům přejeme mnoho úspěchů a těšíme se na skvělou 
vzájemnou spolupráci.  
 

Mezi kulturní akce, které se nám podařilo realizovat, byl 
Čaj o páté, který proběhl 29.7.2021. Atmosféru této akce 
zpříjemnilo i vynikající pohoštění a hudba od pana Mecy 
juniora. Dne 4.9.2021 jsme se zúčastnili Slavkovského 
gulášfestu s hlavním kuchařem panem Štálem. Následující 
den jsme pokračovali u Čaje o páté ve Vinárně Pod 
Třešněmi. Dlouho to netrvalo a naší poslední společnou 
akcí bylo Posezení při burčáku a harmonice. Velmi nás 
potěšila návštěva pana starosty Mgr. Libora Švardaly a tří 
členů zastupitelstva. Pan starosta všechny seznámil 
s děním a plánem obce do budoucna. Tímto chceme moc 
poděkovat za podporu, které se nám od obce Slavkov 
dostává.  
 

 
 

O všechna naše posezení se o obsluhu a pohoštění postaral 
kolektiv zaměstnanců Vinárny Pod Třešněmi a nechyběl 
ani harmonikář pan Zdeněk Švardala. Všem těmto lidem 
patří velký dík. Co se nám nepodařilo uskutečnit, z důvodu 
covidového vládního nařízení, byla oslava MDŽ. Naše 
seniorky ale nepřišly zkrátka, každé byla předána kytička 
osobně od pana Zubíka, pana Ježka nebo pana 
Rožnovského. Ze stejného důvodu jsme museli zrušit i dva 
plánované zájezdy do termálů na Slovensko. Na závěr roku 
byl naplánován mikulášský večírek, který se měl 
uskutečnit 2.12.2021. Bohužel nám také nevyšel. I tak 
každému z našich členů rozvezeme domů malé dárečky.  
 

Co se týká práce našich členů a jejich možností ve 
zkulturňování naší obce, podílejí se na údržbě parku, 
čištění potoka a příkopů, sečení trávy a úklidu čekáren 
ČSAD. Pro rok 2022 budou akce plánované dle situace.  
 

Krásné Vánoce, šťastný a zdravý rok 2022 přeje Klub 
seniorů Slavkov.  
 

- Ludmila Mecová, předsedkyně spolku - 
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Hasiči Slavkov – stručně z naší činnosti 
 

20.03.2021 začala naše velká brigádní akce pro členy -  
rekonstrukce domečku u hasičárny. Ten máme v plánu  
v budoucnu využít jako sociální zařízení pro zásahovou 
jednotku obce. Termín dokončení jsme si nestanovili, vše 
je pouze na našem volném čase. K dnešnímu dni bylo 
odpracováno 180 brigádnických hodin. 

 

28.08.2021 jsme se zúčastnili 100. výročí založení SDH 
Horní Němčí, kde proběhla okružní jízda hasičské 
techniky, slavnostní průvod a svěcení praporu. 
 

 

04.09.2021 Slavkovský gulášfest – snažili jsme se uvařit 
ten nejlepší kotlíkový guláš. Sice jsme nevyhráli, ale účast 
je důležitější a bavili jsme se parádně   
 

 
 
19.09.2021 uctění památky za zemřelé hasiče při zásahu 
JSDH Koryčany. 

- Milan Krystýn, starosta SDH - 

Tornádo, zkáza, kterou nechce nikdo zažít… 
 

Mnoha lidem, a především obyvatelům jihomoravských 
vesnic Hrušky, Moravská Nová Ves, Mikulčice, Lužice  
a částí města Hodonína nazývanou „Bažantnice a Pánov“, 
se v podvečer dne 24.6.2021 změnil život, když se 
uvedenými místy prohnalo ničivé tornádo. Bralo vše, co 
mu stálo v cestě, ať už to byla auta, domy, chatky, stromy, 
střechy, stroje, zkrátka vše, co mu překáželo v cestě. 
Bohužel, tento živel byl nelítostný a bral i lidské životy. 
Nikdo jej nečekal, nebyl na něj připraven a ani v nejhorším 
snu si nedovedl představit, jakou zkázu tornádo způsobí. 
Bohužel taková byla realita a bylo potřeba pomoci. 
Nejprve byly povolány složky IZS a armáda. Poté se do 
oblastí zničených tornádem začaly sjíždět řady 
dobrovolníků, řemeslníků i dobrovolných hasičů z celé 
republiky. Bylo to veliké množství lidí, kteří chtěli pomoci. 
Kdo nemohl přijet, podpořil zasažené oblasti nebo přímo 
zasažené rodiny finančním či věcným darem.  Tento ničivý 
živel přinesl nečekanou vlnu lidskosti. Ani naší JSDH 
Slavkov nebyla tato situace lhostejná, a proto starosta 
sboru Milan Krystýn kontaktoval krizový štáb s nabídkou 
pomoci. Dne 5.7.2021 se naše jednotka vydala  
do zasažených Mikulčic spolu s Romanem Mančíkem  
a JSDH Horní Němčí. 

 

Odhodláni pomoci, plni sil a dobré nálady jsme vyrazili do 
postižených míst, ale čím víc jsme se blížili k zasaženým 
oblastem, tím víc nás obklopoval smutný pohled na 
zničené vesnice a části města. Polámané stromy, poničené 
domy, auta, fasády, ve kterých byly zapíchnuté střešní 
tašky jako šipky v terči, domy bez střech zakryté modrými 
plachtami a na jejich koncích visící PET láhve naplněné 



Slavkovský zpravodaj      25                   1/2021 
    

vodou, elektrické a vlakové vedení omotané plechy, to byl 
jen zlomek toho, co jsme měli možnost vidět  
na vlastní oči. Při příjezdu do Mikulčic jsme spatřili 
několik domů označených písmenem D, což znamenalo 
demolici. Neskutečná vstřícnost lidí, zasažených touto 
katastrofou, byla až obdivuhodná a pro nás 
nepochopitelná.  Když jsme čekali na pokyny z krizového 
štábu, aby nás poslali tam, kde bude naší pomoci 
momentálně potřeba, viděli jsme pár chlapů, kteří nosili 
cihly do jednoho ze zničených domů, neváhali jsme ani 
chvíli a šli jim na pomoc. Procházeli jsme úzkou 
chodbičkou, na jejímž konci stavěli 2 chlapi nějakou zídku, 
nebyli to zedníci, ale lidé plni odhodlání pomoci.  V očích 
obyvatelů poničeného domečku byla vidět veliká vděčnost 
a štěstí … Přišel pokyn, abychom se přesunuli do 
nedalekého vinohradu. Bylo potřeba jej vyčistit od 
veškerého množství různých předmětů, které zde tornádo 
nahromadilo. Dorazili jsme na dané místo  
a začali sbírat předměty. Bylo až neskutečné, co vše sem 
dokázalo odněkud přiletět. Při pohledu na kousky 
stavebnice lega člověka svírá pochmurný pocit, jaký byl 
asi osud dané rodiny? Úkol splněn a odjíždíme na další 
místo, kde nás s otevřenou náručí vítá žena, které tornádo 
odneslo střechu. Před domem jsou složeny trámy a latě, 
které je potřeba přenést do zahrady.  

 

Vrháme se do práce a odnášíme materiál na novou střechu. 
Mezi tím nám paní nabízí občerstvení a vybízí nás, ať si 
chvíli odpočineme. Nedbáme jejích slov a stále nosíme 
trámy a latě. Hotovo. Přijíždějí dobrovolnice z krizového 
štábu a nabízí nám oběd. Neodmítneme. Posilněni dobrým 
jídlem odjíždíme k domu, který nemá střechu a chybí mu 
část cihel v horní části. „Kdysi to býval mlýn“, 
říká majitel, který nemovitost zdědil po rodičích a měl 
v plánu ji časem zrekonstruovat.  Začínáme odstraňovat 
části cihel a najednou na nás volá žena z ulice, ať se 
stavíme u ní na kafé, bydlí kousek od poničeného domu. 
Celý den je neskutečné horko a v tom přichází majitelova 
žena, která přináší chlazené nápoje. Je až neskutečné, jak 
tito lidé myslí na druhé, i když mají svých starostí jistě 
dost.  Den pomalu končí a my vyrážíme domů. Cestou 
míjíme nápis: DĚKUJEME. To, co jsme zde zažili, je 
nepopsatelné. Jsme unaveni, ale šťastni, že jsme mohli být 
maličkou součástí pomoci. 
 

 
 

- Olga Kvasničková, členka SDH - 
 
 
 
 

Příjemné prožití vánočních svátků,  

hodně zdraví, spokojenosti,  

pohody a štěstí v roce 2022  

přeje  

SDH Slavkov 
 

Pomoc postiženým obcím na jižní Moravě 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov schválilo poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na pomoc 
oblastem na Hodonínsku a Břeclavsku, které zasáhlo 
ničivé tornádo.  
 

Těsně po hodovém utkání HORNÍ-DOLNÍ vznikla mezi 
hráči sbírka na pomoc postiženým obcím. Do sbírky se 
přidali také návštěvníci a přidán byl také výtěžek z prodeje 
skvělého hodového guláše (vařily ženy z „Uličky“). 
Výsledkem z hodů tak byla částka 15.000,- Kč.  

Do kasičky, která byla umístěna v obchodě, bylo vybráno 
3.000,- Kč a anonymní dárce přidal dalších 10.000,- Kč. 

Všechny uvedené částky byly odeslány na transparentní 
účet do finanční sbírky Jihomoravského kraje.  

Do pomoci se zapojili také z ČSOP Pantoflíček - poslali 
21.500 Kč jako příspěvek na výsadbu zeleně. Skvělé. 

A naši hasiči byli přímo na místě… všem moc děkujeme. 
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Mládežnický fotbalový klub FK Javořina 
  

Větší část jarní fotbalové sezóny bohužel 
ovlivňovala vládní opatření, a tak jsme se 
ke společnému trénování dostali až na 
konci dubna. Mistrovské soutěže byly 
zrušeny, ale zvládli jsme domluvit a sehrát 
celkem dost přátelských zápasů. Tím jsme 

aspoň trochu kompenzovali výpadek v herním vytížení.  
 

Z výše uvedených důvodů jsme museli zrušit také zimní 
halový turnaj Javořina CUP a vlastně nebylo možné 
absolvovat ani žádný jiný turnaj v hale. 
 

Potěšitelné bylo, že po uvolnění opatření se téměř všichni 
vrátili k fotbalu s velkou chutí. Odmakali jsme květen  
a červen. Děti z fotbalové školičky poznaly první 
zápasovou zkušenost. Na domácím hřišti zvládly úplně 
první utkání proti Hradčovicím a také jsme poprvé 
vycestovaly na jiné hřiště – do Nivnice. A všichni jsme se 
poctivě připravovali na vrchol sezóny – letní fotbalový 
turnaj dětí JAVOŘINA CUP. 
 

JAVOŘINA CUP 2021 
Turnaj se konal v sobotu 19.6.2021 ve sportovním areálu 
ve Slavkově. Počasí vyšlo náramně (sluníčka bylo až moc), 
ve třech kategoriích zápolilo celkem 24 týmů a odehrálo se 
celkem 84 utkání! Turnaj byl skvělý, alespoň takové byly 
ohlasy od zúčastněných týmů i návštěvníků, a to je ta 
nejlepší vizitka všech pořadatelů.  
 

  KATEGORIE ŠKOLIČKA: 
Pro naše děti to byl úplně první turnaj. Učíme se, zvykáme 
si na fotbalové zápasy, atmosféru, soupeře – zážitek veliký.    
 

U školičky se výsledky nepočítaly, všechny týmy získaly 
diplom, medaile a pohár za 1. místo: TJ Sokol 
Hradčovice, FK Hodonín, FK Dolní Němčí, SK Ostrožská 
Lhota, Fotbal Kunovice, Kordárna Velká nad Veličkou,  
TJ Tupesy a FK Javořina. 
 

 
 

  KATEGORIE MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: 
Domácí tým v turnaji prohrál jen jediné utkání. Bohužel 
ale také třikrát remizoval. Přesto jsme až do posledního 
utkání bojovali o medaile. V dramatickém zápase proti 
Velké nad Veličkou bylo potřeba zvítězit. Vedli jsme 1:0, 
ale těsně před koncem se soupeři podařilo srovnat na 
konečných 1:1. Nakonec z toho bylo krásné čtvrté místo. 
Mladší přípravka odehrála výborná utkání, v tom 

nejlepším se jim dokonce podařilo porazit silný FK 
Hodonín. Nejlepším hráčem týmu byl vyhlášen Tomáš 
Vávra. Turnaj mladších přípravek nakonec vyhráli kluci ze 
sousedního FK Dolní Němčí – gratulujeme. 
 

 
 
 

  KATEGORIE STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 
Borci ze starší přípravky v turnaji čtyřikrát vyhráli a třikrát 
prohráli. A to nakonec stačilo na medailové umístění. 
Stejně jako loni se tak domácí tým radoval z bronzových 
medailí. Nejlepším hráčem týmu byl Ondřej Křivák,  
obrovskou pochvalu ale zaslouží všichni. Kategorii starší 
přípravky vyhrál FK Hodonín – gratulujeme. 
 

 
 

Hlavní partner turnaje společnost CBS stavby s.r.o. 
věnovala všechny poháry do všech kategorií – děkujeme. 
A děkujeme také všem ostatním sponzorům za podporu 
této krásné akce. Vaší pomoci si nesmírně vážíme. 
 

 
 
 

 

Mladší přípravka:  Starší přípravka: 
1. FK Dolní Němčí  1. FK Hodonín 
2. FK Hodonín   2. SK Mařatice 
3. Velká n. Veličkou   3. FK Javořina 
4. FK Javořina   4. Velká n. Veličkou 
5. TJ Tupesy    5. TJ Tupesy 
6. TJ Sokol Hradčovice  6. SK Ostrožská Lhota 
7. SK Ostrožská Lhota  7. FK Luhačovice  
8. Fotbal Kunovice   8. TJ Sokol Hradčovice 
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Moc děkujeme všem pořadatelům a organizátorům  
za perfektní přípravu a realizaci turnaje. Do všech činností 
bylo zapojeno hodně osob, bez jejichž obětavosti by turnaj 
prostě nebyl. 
 

A samozřejmě děkujeme rozhodčím za celodenní fair play 
rozhodování všech utkání a také všem zúčastněným 
týmům, jejich trenérům, rodičům a fanouškům. 
Poděkování také posíláme Sboru dobrovolných hasičů 
Slavkov, kteří organizovali parkování a zajistili také 
osvěžující sprchu pro hráče. 
 

 
 

Ukončená – červen 
Týden po turnaji jsme si na ukončené sezónu vyhodnotili  
a předali odměny všem hráčkám a hráčům. Speciální 
odměnu obdrželi "absolventi", tedy ti, kteří už od této 
sezóny kopou za mladší žáky. Také jsme zvládli klubové 
fotografování – děkujeme Ludvíku Daňkovi za profi fotky. 
 

 
Absolventi FK Javořina – kategorie přípravka (červen 2021) 

 

Rodiče – důležitý článek FKJ 
Víme, že rodiče jsou klíčové osobnosti a jejich spolupráce 
je asi nejdůležitější. Proto měli s trenéry ještě speciální 
ukončenou (tentokrát bez dětí). Krásný večer jsme si užili 
ve Vinařství Zlomek & Vávra. Moc děkujeme našim 
hostitelům za prohlídku, degustaci, pochutiny a skvělé 
víno. Všichni jsme si to užili.  
 

 

Kemp starší přípravky – srpen 
Přípravný kemp jsme tradičně zvládli v domácích 
podmínkách. Nocovali jsme opět ve sportovní hale 
a využili všechny sportoviště k celodennímu pohybu. 
Kluci měli denně několik tréninků a stihli jsme kola, 
florbal, workout, večerní hry, bodovací soutěž, utkání proti 
Bojkovicím… bylo to náročné, ale dost nás to posunulo. 

 

Spolupráce obcí v sezóně 2021/2022 
Do nové sezóny 2021/2022 jsme vstoupili s důležitou 
novinkou. Tou bylo navázání spolupráce s TJ Nivnice  
v kategorii přípravek. Pro začínající sezónu jsme totiž měli 
problém dát dohromady tým mladší přípravky. A jak se 
ukázalo, v Nivnici měli podobný problém u přípravky 
starší. Proto vznikl nápad, spojit pro tuto sezónu síly  
a přihlásit společně mladší a starší přípravku opět do 
okresního přeboru. Tréninky probíhají standardně jako 
doposud – FKJ trénuje ve Slavkově a kluci z Nivnice zase 
na jejich domácím hřišti. Tým mladších vedou při 
zápasech trenéři TJ Nivnice a tým starších zase trenéři FK 
Javořina. K dohodě došlo i na místě domácích zápasů: na 
podzim jsme hráli ve Slavkově a na jaře budeme hrát  
v Nivnici. Po polovině soutěže hodnotím spojení jako 
velmi přínosné a do Nivnice posílám poděkování za 
skvělou spolupráci. 
 

Nadále platí, že od kategorie "mladší žáci" trénuje FK 
Javořina na stadionu v Dolním Němčí (od této kategorie se 
jedná o spolupráci obcí Boršice u Blatnice, Dolní Němčí, 
Horní Němčí a Slavkov). 
 

Pod hlavičkou FK Javořina tedy hrají tyto týmy: 
  starší žáci (2007, 2008) - krajská soutěž sk. B; 
  mladší žáci (2009, 2010) - krajská soutěž sk. B; 
(tréninky a zápasy v Dolním Němčí) 
 

Na úrovni přípravkových kategorií a školičky zůstává 
stav stejný jako v minulé sezóně: 
  starší přípravka (2011, 2012) - okresní přebor; 
  mladší přípravka (2013 a ml.) - okresní přebor; 
  školička (2015 a ml.) - bez soutěže; 
(tréninky a domácí utkání ve Slavkově). 
 

Naši reprezentanti 
Tři borci (Ondřej Křivák, Přemysl Soukeník a Jakub 
Zimčík) z mladších žáků FK Javořina (roč. 2010) se dostali 
do reprezentačního výběru okresu Uherské Hradiště.  
Na Meziokresním turnaji v Otrokovicích tým U12 vyhrál 
všechny 3 zápasy a skončil na prvním místě.  
UH – Vsetín 6 : 0 • UH – Zlín 2 : 1 • UH – Kroměříž 3 : 0 
Borci, gratulujeme a přejeme hodně dalších úspěchů. 
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Ukončená – podzim 2021 
Po skončení mistrovských zápasů se trenéři, hráči a rodiče 
sešli ve Vinárně Pod Třešněmi k tradičnímu hodnocení. 
Bilance OP přípravek: 
- mladší: 8x výhra, 1x remíza, 1x prohra (117 vstřel. gólů) 
- starší: 4x výhra, 2x remíza, 4x prohra (91 vstřel. gólů) 
 

Všichni hráči zaslouží obrovskou pochvalu – každý z nich 
udělal kus práce a zlepšil své fotbalové dovednosti. Velké 
díky všem trenérům za odborné vedení a čas, který věnují 
našim fotbalovým nadějím.  
 

 
 

Přeji všem příjemné prožití svátků vánočních a v novém 
roce hodně úspěchů nejen ve fotbale.  
 

- Libor Švardala - 
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TJ Sokol Slavkov   

Po dvou nedokončených fotbalových 
sezónách 2019/2020 a 2020/2021, které 
byly zrušeny na základě vládních opatření 
v souvislosti s pandemií nemoci COVID19 
se konečně v létě naplno rozběhl nový 
ročník 2021/2022 I.B třídy KFS Zlín, kde 

hraje i naše družstvo mužů.  
 

Začali jsme tréninkový proces v červenci pod vedením 
trenéra Mirka Mančíka. Kádr doznal menších změn, odešel 
Jiří Omelka do Zlechova, a naopak přišli: staronový 
kanonýr Michal Janků z FC Strání, z Hluku na hostování 
záložník Roman Martiš a v průběhu podzimu zkušený 
univerzál Ladislav Bahulík z FC Příluky Zlín. 
 

V poháru KFS jsme sice vypadli hned v prvním kole doma 
s TJ Mladcová na penalty, ale samotnou soutěž jsme začali 
dobře, a to vítězstvím doma nad Velkým Ořechovem 1:0. 
Soutěží jsme postupně prošli velmi dobře s bilancí  
5 vítězství, 7 remíz a jedinou porážkou na hřišti lídra 
soutěže FC Pilana Zborovice. Skončili jsme tak po 
podzimu na velmi pěkném 3. místě. 
 

Na tradiční ukončené, která proběhla rovněž tradičně ve 
Vinárně Pod Třešněmi, byli v anketě o fotbalistu roku 
2021 a dlužno říci, že zaslouženě, zvoleni: 1. Roman 
Stojaspal, 2. Martin Chovanec, 3. Jan Michalec. 
 

Nejlepším střelcem byl s 9 brankami Michal Janků. 
 

Doufám, že nás už nepostihnou žádná vládní omezení 
ohledně možnosti trénování a sportování a budeme moci 
projít dobrou zimní přípravou, kde jsme mimo jiné 
přihlášeni do zimního turnaje v Uh. Brodě a na jaře 
zabojujeme o co nejlepší umístění a případně o postup do 
vyšší soutěže. 
 

V neděli 21.listopadu se uskutečnila volební členská 
schůze TJ Sokol Slavkov, z.s., kde byl na další 4 roky 
zvolen staronový výbor ve složení: Ing. Jaroslav Habarta 
(předseda), Zdeněk Švardala (místopředseda), Petr Uher 
(sekretář), a členové Jaroslav Čech, Karel Krhovský, 
Lubomír Habarta, Pavel Ondra, Jan Zámečník, Miroslav 
Mančík. V současné době má TJ Sokol Slavkov 97 členů, 
z toho je 54 členů s hlasovacím a rozhodovacím právem. 
 

Závěrem mně dovolte popřát všem našim členům a všem 
občanům naší obce klidné a spokojené prožití vánočních 
svátků a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2022. 

 

- Jaroslav Habarta, předseda TJ Sokol - 
 

 

Přehled podzimních výsledků 2021 - muži 
08.08.2021 Ne Slavkov - Velký Ořechov 1:0 

15.08.2021 Ne Vlčnov - Slavkov 1:1 

21.08.2021 So Ostr. N. Ves - Slavkov 1:1 

29.08.2021 Ne Slavkov - Ořechov 3:3 

05.09.2021 Ne Zdounky - Slavkov 1:1 

11.09.2021 So Slavkov - Tlumačov 3:0 

19.09.2021 Ne Polešovice - Slavkov 1:1 

25.09.2021 So Slavkov - Uh. Ostroh 2:1 

03.10.2021 Ne Topolná - Slavkov 2:2 

09.10.2021 So Slavkov - Staré Město 2:1 

16.10.2021 So Zborovice - Slavkov 2:0 

24.10.2021 Ne Slavkov - Jankovice 4:2 

31.10.2021 Ne Malenovice - Slavkov 0:0 
 

Fotbalovou událostí roku je určitě HORNÍ – DOLNÍ 
 

 
 

 
 

 

Český svaz včelařů Základní organizace Dolní Němčí 
 

 

Milí přátelé, čas a běh přírody plynou poctivě a neúprosně. 
Dětem skončily prázdniny, nám všem léto a včelám 
sezóna. Na podzim jsme se museli připravit na zdárné 
přezimování včel, na kterém závisí úspěšnost dalšího 
včelařského roku. Nyní nás čeká léčení ošetřování včel. 
 

Letošní rok, plný zákazů a omezení, se nám podařilo 
zorganizovat 9.10 2021 včelařskou schůzi i s přednáškou 
na téma léčení včel, kterou nám přednesl Mgr. Jiří 
Danihlík, PhD. Věřím, že z této přednášky si každý odnesl 
nějaký poznatek, který využije v praxi. 
 

Na jaře jsme na Slavkovsku vysázeli 10 lip malolistých, 
většina z nás je zná pod názvem Lípa srdčitá. Je nejen 
nektarodárná, ale je i národním stromem Česka. Do této 
akce se zapojili František Světlík, Vlasta Ondrová a Milan 
Polaštík. Snad se bude stromům dařit a budou do budoucna 
přínosem pro nás i pro krajinu. 
 

- za ZO Dolní Němčí Milan Polaštík - 
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Průmyslová zóna Slavkov 
 

MESgroup Czech s.r.o. bilancuje další úspěšný rok 
svého působení ve Slavkově    

 

 
 

V minulém roce se naše firma musela vypořádat 
s poklesem zakázek zapříčiněným covidovou pandemií. 
Letošní rok již od svého začátku vykazuje velký přetlak 
zakázek plynoucích od většiny našich stabilních 
zákazníků. Tématem číslo jedna se tedy letos pro nás stalo 
nalézání možností, jak plnit termínové požadavky našich 
zákazníků a jak zvýšit výrobní kapacity. Nadále jsme 
samozřejmě pracovali na zvyšování efektivity všech 
procesů napříč firmou tak, aby byl průběh celého 
obchodního případu co možná neplynulejší a nejrychlejší.  
 

Jedním ze zásadních letošních témat ve strojírenské výrobě 
byl a stále je nedostatek vstupního materiálu a skokové 
zvyšování jeho ceny. Tento efekt spolu s podzimní 
energetickou krizí a obecným růstem nákladů nás přinutil 
k vyjednávání o úpravě prodejních cen, která byla nakonec 
úspěšná. Situace s cenami vstupů je totiž v celoevropském 
měřítku velmi podobná.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájená jednání s novými potenciálními zákazníky  
z konce minulého roku se úspěšně přetavila ve standardní 
spolupráci, a tak jsme teritoria naší působnosti rozšířili  
o Rakousko a Lucembursko. Jak už jsem zmínil výše, 
vzhledem k vytíženým výrobním kapacitám je letos 
kladem důraz spíše na nalézání dodatečných výrobních 
kapacit než na akvizice většího počtu nových zákazníků. 
Využíváme proto také výrobních kapacit našich 
dlouhodobě prověřených subdodavatelů a zároveň syste-
maticky vyhledáváme a oslovujeme subdodavatele nové.  
 

Kvalitu naší práce a také práci našich subdodavatelů jsme 
od letošního jara schopni vyhodnocovat na podstatně vyšší 
úrovni, neboť jsme dovybavili kontrolní místnost 
souřadnicovým měřicím strojem Zeiss Contura. Díky této 
nemalé investici máme nyní jistotu, že námi dodávané 
dílce splňují předepsané toleranční a geometrické 
požadavky a můžeme se tak zabývat výrobou i velmi 
přesných strojních dílů.  
 

V personální oblasti jsme rozšířili a stabilizovali náš 
odborný tým kontrolorů a v současné době zaměstnáváme 
celkem 32 pracovníků. Výroba probíhá ve dvousměnném 
provozu s plnohodnotnou podporou technologie a kontroly 
kvality. Obnovili jsme lekce anglického jazyka, které už 
přináší své ovoce – pracovníci technologie a logistiky již 
dokážou komunikovat se zahraničními zákazníky 
kultivovanou písemnou formou.    
 

V následujícím roce 2022 se těšíme na překonání dalšího 
milníku naší firmy – v plánu je instalace a zprovoznění  
5ti-osích obráběcích center a odměřovacího přístroje pro 
obráběcí nástroje propojeného s CAD/CAM systémem. 
Vzhledem k nedostupnosti lidských zdrojů také zprovoz-
níme robotizované pracoviště pro sériovou výrobu.    
 

Každý rok nám do našeho podnikání přináší nové výzvy, 
které jsme doposud vždy zužitkovali ku prospěchu s vizí 
neustálého rozvoje firmy. V tomto duchu budeme 
pokračovat i v následujícím roce. 
 

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval našim 
zaměstnancům a partnerům za spolupráci v tomto roce  
a všem popřál klidné prožití svátků vánočních, pevné 
zdraví a hodně štěstí v novém roce 2022.  

 

Za majitele firmy MESgroup Czech s.r.o. 
- Ing. David Lukaštík, jednatel společnosti - 
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KASKO v roce 2021 
 

 
 

Rok 2021 byl i pro naši firmu náročný. Zpočátku roku 
chyběl materiál pro výrobu, od poloviny roku nebyl 
dostatek práce (automobilky odstavovaly z důvodu 
nedostatku čipů) a na konci roku jsme díky Covidu čelili 
vysoké nemocnosti a tím pádem i nedostatku lidí. Z tohoto 
pohledu se to zdá až katastrofální. ALE. Snažíme se na vše 
aktivně reagovat a řešit vše s předstihem. Díky tomu, že 
jsme ekonomicky silná a stabilní firma, jsme si mohli 
dovolit nakoupit velké množství materiálu na sklad 
(standardně máme na skladě materiál za cca 30 milionů 
korun, ale díky předvídavosti jsme zvýšili nákup materiálu 
na sklad v hodnotě 64 milionů korun). Tím jsme 
eliminovali nedostatek materiálu a mohli jsme vyrábět bez 
omezení. Snížení objednávek v polovině roku od našich 
zákazníků – automobilek jsme eliminovali tím, že jsme 
naše výrobky vyráběli na sklad. A opět díky naší 
ekonomické stabilitě jsme si to mohli dovolit. Standardně 
na skladě máme výrobky za 12 milionů korun, ale navýšili 
jsme sklady až na 34 milionu korun. To nám umožnilo 
neomezovat výrobu a nemuseli jsme tedy stát před 
rozhodnutím ohledně snižování stavu našich zaměstnanců. 
Na konci roku jsme zase díky vyšším skladovým zásobám 
nebyli omezeni v době, kdy se zvýšila nemocnost našich 
zaměstnanců a dále jsme mohli plynule dodávat 
v objemech, které po nás požadovali naši zákazníci.  
 

Mohu říci, že jsme všechny tyto nástrahy úspěšně zvládli, 
a dokonce nás to posílilo. Některé věci jsme začali dělat 
jinak a také jsme začali hledat rezervy v našich již 
nastavených procesech. To byly ve zkratce 
nestandardnosti, kterým jsme museli čelit v roce 2021.  
 

Co bylo standardní a plánované, to byly příjemnější věci. 
Rekonstruovali jsme jídelnu, abychom udělali příjemnější 
prostředí pro naše zaměstnance. Realizovali jsme obměnu 
a rozšíření strojového parku. Naše stroje (vstřikovací lisy) 
jsme začali obměňovat za nové, méně energeticky náročné. 
Nové stroje oproti původním, které nahrazují, mají 
spotřebu elektrické energie až o 70% nižší! Snažíme se  
i my tímto přispívat ke zlepšení životního prostředí. 
 

Investujeme nejen do nových strojů, ale i do pokrokových 
technologií. Jednu z nich jsem ve spolupráci s našim 
dodavatelem prezentovali na Mezinárodním strojírenském 
veletrhu v Brně. Jednalo se o využití umělé inteligence při 
detekování vad výrobků přímo při výrobě. 

 
Nově rekonstruovaná jídelna 

 

 
Stěhování nového stroje 

 

 
Sklady hotových výrobků 

 

Více informací si o nás můžete přečíst na našich nových 
internetových stránkách www.kasko.cz a také na našem 
Facebooku. V poslední době, jsme se díky doporučení 
našeho největšího zákazníka Škody Auto, objevili i na 
obrazovkách České televize a Televize Slovácko. Byly to 
reportáže, jak zvládáme současnou situaci. Tím jsme 
zviditelnili nejen sebe jako firmu, ale i náš region, ve 
kterém působíme. 
 

Závěrem chci poděkovat všem našim zaměstnancům, kteří 
se na úspěšném zvládnutí letošního roku podíleli a přeji jim 
příjemné prožití vánočních svátků se svými nejbližšími. 

 

- Ing. Petr Valda, výkonný ředitel společnosti - 
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Mužský sbor Slavkovjané  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků 

…ať najdete vždy tu správnou cestu…  

…ať máte kolem sebe vždy ty správné lidi 


